

Protokół z LII sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji  
19 grudnia 2022 r. (poniedziałek), godz. 9:00  
Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna, Suchy Las, ul. Szkolna 18.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr L/22 z dnia 27 października 2022 r.
4. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.
5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz stanowiska Wójta wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii.
6. Przedstawienie opinii komisji stałych.
7. Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie nieuwzględnienia lub częściowego uwzględnienia wniosków zawartych w opiniach komisji stałych.
8. Przedstawienie autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej.
9. Dyskusja nad projektem budżetu i WPF.
10. Głosowanie wniesionych autopoprawek Wójta.
11. Głosowanie wniosków komisji stałych nieuwzględnionych lub częściowo uwzględnionych przez Wójta w autopoprawkach.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023.  
**PRZERWA**
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Złotkowo Zachód – teren aktywizacji gospodarczej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035.
18. Zatwierdzenie planu pracy komisji stałych Rady Gminy Suchy Las na rok 2023.
19. Informacje:
  - Wójta Gminy,
  - Przewodniczącego Rady Gminy,
  - Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,
  - Przewodniczących Komisji Rady,
  - Radnych Powiatowych.
20. Interpelacje i zapytania Radnych.
21. Wolne głosy i wnioski.
22. Zamknięcie sesji

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** na wstępie poinformował, że sesja Rady Gminy Suchy Las była transmitowana on – line, nagranie w systemie audio – video było dostępne w serwisie esesja.tv pod linkiem [https://esesja.tv/transmisje\\_z\\_obrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm](https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm). Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni od daty sesji. Dostęp do tego serwisu

odbywa się poprzez stronę internetową [www.suchylas.pl/media](http://www.suchylas.pl/media). Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak przed otwarciem sesji przekazał głos Radnemu Z. Hąci celem uroczystego uczczenia zm. Radnego Andrzeja Cygańczyka. Radny Z. Hącia przedstawił życiorys zm. Radnego Andrzeja Cygańczyka. Podkreślił, że ciężką pracą osiągnął sukces, był bardzo aktywny na terenie Chłudowa i Zielątkowa, cały czas był zaangażowany w życie tych miejscowości. Zebrani uczcili minutą ciszy zm. Radnego Andrzeja Cygańczyka.

**Radna A. Ankiewicz** dodała, że zm. Radny Andrzej Cygańczyk był członkiem Sucholeskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom, gdzie działał na terenie całej gminy.

#### **Ad. 1. Otwarcie sesji (00:06:37\*)**

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył LII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 19 grudnia 2022 r. o godz. 9:00 witając Radnych oraz gości.

#### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (00:06:45\*)**

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak stwierdził, że obrady sesji były prawomocne. W sesji udział wzięło 14 Radnych, 1 Radny nieobecny – Bajer M.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** spytał czy zebrani mają uwagi do porządku obrad sesji.

**Wójt Gminy Suchy Las G Wojtera** złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty reklamowej. Wójt wskazał że jest to kolejny krok po przyjętej w listopadzie na sesji uchwale tzw. reklamowej, w związku z którą przedłużenie całego procesu deklaratywnego, naliczania, pobierania opłat za reklamy przedłuża się i w tym przypadku o rok.

**Radna J. Pągowska** złożyła wniosek o zdjęcie punktu 14 z porządku obrad. Wskazała, że po komisji, na której była nieobecna było dużo wątpliwości i członkowie komisji zwrócili się z wnioskiem by pochylić się nad planem w styczniu i przesunąć uchwałę na sesję styczniową bądź lutową w zależności od tego jak potoczą się prace komisji.

**Radny G. Słowiński** odczytał oświadczenie sołtysa i Rady sołectkiej Gołęczewa, sołtysa i Rady sołectkiej Złotkowa oraz Zarządu Osiedla Złotniki Osiedle: „*W związku z opublikowanym projektem uchwały przygotowanej na sesję Rady Gminy Suchy Las w dniu 19.12.2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ZŁOTKOWO ZACHÓD - TEREN AKTYWIZACJI GOSPODARCZEJ, zakładającej budowę centrum logistycznego i terminala intermodalnego (przeladunkowego) pomiędzy Gołęczewem, linią kolejową Poznań Piła, Złotnikami (rejon ulicy Kochanowskiego), a terenami zielonymi w obrębie Złotkowa wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec próby rozpoczęcia kosztownej procedury planistycznej bez konsultacji społecznych z mieszkańcami jednostek pomocniczych: Gołęczewo, Złotkowo, Złotniki. Konsultacje z mieszkańcami w przedmiotowej sprawie powinny być poprzedzone informacją wójta o szczegółach planowanej inwestycji, która usytuowana będzie na terenie bezpośrednio przylegającym do części mieszkalnych osiedla Złotniki-Osiedle oraz Gołęczewa. Ewentualne uciążliwości, zwłaszcza w zakresie nadmiernego i permanentnego hałasu w znaczący sposób dotkną nie tylko mieszkańców Złotkowa, Gołęczewa i Złotnik, ale również innych mieszkańców naszej gminy. Nie znamy żadnych założeń dla tej inwestycji, potencjalnej wielkości strumienia ładunków przepływających przez terminal, rozwiązań*

*komunikacyjnych, organizacji pracy przedsiębiorstwa i innych istotnych parametrów dla tego typu przedsięwzięć, które z pewnością będą miały realny wpływ na tereny znacząco oddalone od terminala. Wobec braku wystarczających informacji na temat tej inwestycji, obawy mieszkańców, zwłaszcza w odniesieniu do sieci komunikacyjnej naszej gminy oraz hałasu związanego z przeładunkiem i ruchem pojazdów wydają się być jak najbardziej uzasadnione. Inwestycja ta może zatem negatywnie odbić się na jakości życia mieszkańców Złotkowa oraz Gołęczewa, a zwłaszcza osiedla Złotniki-Osiedle w rejonie ulicy Kochanowskiego. Inwestycja ta może naruszyć dobra osobiste mieszkańców, między innymi zdrowie, prawo do swobodnego wypoczynku prawo do spokoju. Katarzyna Kachel - Sołtys Wsi Gołęczewo, Sylwia Sawińska – Sołtys Wsi Złotkowo, Grzegorz Słowiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Złotniki-Osiedle.”*

**Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera** zaapelował do Radnych o utrzymanie punktu w porządku obrad. Wskazał, że na ostatniej Komisji właśnie Radny wnioskował o to by pierwotne granice opracowania planu czyli część aktywizacji gospodarczej rozszerzyć do rejonu ulicy Kochanowskiego. Wójt dodał, że na komisji odpowiedzieli, że jest to możliwe. Poinformował, że ponownie odbyło się spotkanie z Wydziałem zajmującym się planowaniem przestrzennym, z komisją urbanistyczną po to by zmodyfikować zarządzenie o zasadności przystąpienia do opracowania planu miejscowego. Wójt wskazał, że wniosek, który na Komisji złożyli Panowie Radni mimo tego, że funkcja jest zupełnie inna i zamierzenia są zupełnie inne jest logiczny patrząc na układ nieruchomości, które wchodzi w skład nowego projektu. Natomiast w tej chwili wniosek przyjęty przez urząd, przepracowany, przedstawiony, na sesji staje się powodem zdjęcia z porządku obrad. Wójt wskazał, że jest to sytuacja kuriozalna. Wójt odnosząc wypowiedź do Panów Radnych wskazał, że wnioskowali o podciągnięcie pod projekt rejonu ulicy Kochanowskiego, a na sesji wyrażają sprzeciw, że jest ujęta ulica Kochanowskiego. Wójt odnosząc się do konsultacji społecznych wskazał, że nie widział takiego projektu o przystąpieniu, żeby był konsultowany w zakresie strumieni przepływów wskazanych w petycji. Wójt podkreślił, że temu służy cały etap poświęcony konsultacjom, które nazywają się w planowaniu przestrzennym „wyłożenie do publicznego wglądu i dyskusja publiczna”. Dodał, że to jest ta część procedury planistycznej, która jest publiczna, na której omawia się zamierzenia planu. Wójt podkreślił, że przedstawiona na sesji uchwała jest tylko i wyłącznie uchwałą o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego. Wójt podkreślił, że będzie dużo czasu, żeby takie konsultacje i wszystko co w ramach tego terenu zgodnie ze studium będzie można zrobić, żeby można było z mieszkańcami przedyskutować. Wskazał na kolejność wszystkich kroków w procedurze. Odnosząc się do zamierzeń inwestycyjnych wskazał, że muszą być zgodnie nie tylko z projektem planu, który zostanie ostatecznie przez Radę Gminy przyjęty, bo to Rada w ramach władztwa planistycznego gminy ma decydujący głos wyrażany na etapie przystąpienia oraz wyrażany ostatecznie, gdy projekt zostaje przyjęty. Wójt wskazał, że od kilkunastu lat teren jeszcze wtedy przy planowanym, a teraz istniejącym węźle Złotkowo postrzegany był przez wszystkich obecnych jako teren dedykowany aktywizacji gospodarczej i tego się nie zmieni. Dodał, że teoretycznie jest taka możliwość poprzez zmiany studium, wprowadzenie zupełnie nowych innych elementów od tego co zebrani założyli sobie w strategiach wiele lat wstecz. Dodał, że również w studium jest ujmowany teren wokół węzła jako AG i należy to doszczegółowić planem miejscowym. Wójt podkreślił, że taka jest jego intencja, wskazał, że zawarte jest to również w dwukrotnie przyjmowanym zarządzeniu, co wynikało ze wspomnianego rozszerzenia. Wójt podkreślił, że czasy są takie, że zebrani powinni wspólnie bardzo mocno dbać o to aby dochody gminy z tytułu podatku od nieruchomości, przede wszystkim tego związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej były godne i wystarczyły na realizację różnych zadań inwestycyjnych, planowanych wydatków w najbliższych dniach i nie robią tego nie przygotowując terenów pod działalność gospodarczą a omawiany teren jest wyjątkowo w naturalny sposób przygotowany by prowadzić na nim działalność gospodarczą. Wójt kierując wypowiedź do Radnych poprosił o możliwość rozpoczęcia prac nad tym projektem. Wójt zagwarantował, że na

każdym etapie, który opisany jest w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym będzie możliwość współpracy z mieszkańcami, konsultowania, upubliczniania każdego kroku i na pewno to zostanie wszystkim zagwarantowane.

**Rany G. Słowiński** stwierdził, że albo Wójt nie zna projektu uchwały, który przygotował albo manipuluje faktami. Materiały na sesje, które Radni dostali w poniedziałek przed komisją wskazują, że granica projektowanego planu jest na ulicy przy granicy Kochanowskiego a wniosek Radnego opiewał o to by naprawić błędy miejscowego planu rejonu Złotnik Osiedla do ulicy Kochanowskiego. Radny wskazał, że pierwotny projekt uchwały Wójta jest przyczepiony do ulicy Kochanowskiego.

**Radny M. Przybylski** stwierdził, że Radni stoją przed dylematem czy podeptać aspirację około 4000 mieszkańców, których statutowi reprezentanci podpisali się pod oświadczeniem odczytany przez Radnego G. Słowińskiego, czy też spełnić oczekiwania jednego inwestora. Radny stwierdził, że odpowiedź na to pytanie każdy powinien zawrzeć w głosowaniu i to głosowanie powinno być ludziom udostępnione, a z całą pewnością będzie. Radny wyraził opinię, że wszystko na tej komisji było szczególne, ponieważ materiały na sesję zostały opublikowane w internecie w piątek po południu, w poniedziałek rano przed komisją materiały zostały odebrane przez radnych, którzy na Komisji rozpoczęli procedowanie. Prace komisji trwały normalnie do momentu, kiedy okazało się, że trzeba opuścić wcześniej salę, ponieważ nastąpiła kolizja terminów. Radny stwierdził, że komisja rozpoczęła procedowanie, opiniowanie, ale nie dokończyła i projekt nie został zaopiniowany, ponieważ czekali czy będzie możliwość dołączenia do granic planu kawałka drogi, który omyłkowo został w przekonaniu Radnego przyjęty w zupełnie innym planie na drogę. Radny wskazał, że wszyscy członkowie się zgodzili, że jest to błąd, który trzeba naprawić. Radny stwierdził, że w jego odczuciu dalszą dyskusję odłożyli, ponieważ plan nie został zaopiniowany, jeszcze nie uwzględnili tej poprawki, a drugą częścią tej dyskusji w sposób naturalny miała być kwestia terminala. Radny wskazał, że przypuszczał, że plan zostanie zdjęty i ta dyskusja się odbędzie. Radny poruszył kwestię wydawania pieniędzy publicznych na plan, który nie wiadomo czy w ogóle zostanie uchwalony. Radny stwierdził, że nie wie, ile taki plan kosztuje ale słyszał, że tego typu wielkość planu to jest 20.000,00 zł za hektar. Radny przypomniał, że plan zakłada 120 ha. Radny odnosząc się do budowy terminala wskazał, że nie jest to typowa działalność gospodarcza, ponieważ ta działalność gospodarcza wykracza szeroko poza teren prowadzenia działalności. Radny wskazał, że w takim przypadku konsultacje są niezbędne z mieszkańcami i nie wypływają tylko ze zdrowego rozsądku ale również z poczucia szacunku dla ludzi. Radny poinformował, że są terminale gdzie nie powstały wcześniej planowane osiedla mieszkaniowe i to bardzo blisko Poznania, ponieważ nie da się tam mieszkać przy hałasie wydobywającym się z przesuwania, ustawiania ciężkich stalowych kontenerów. Poinformował, że prowadził rozmowy z inżynierem, który twierdzi, że uciążliwości dotyczące hałasu sięgają promienia około 3 km. Radny podkreślił, że nie jest to sprawa błaha, to nie jest typowy plan. Radny stwierdził, że przed otrzymaniem materiałów na sesję nie słyszał o planowaniu tego typu przedsięwzięcia planistycznego w tym rejonie dodał, że być może obecni radni mają inną wiedzę, być może uczestniczyli w jakiś naradach, w których on nie uczestniczył. Następnie stwierdził, że nikt z radnych nie wiedział o planie na 120 ha, który dotyczy kilku miejscowości. Radny stwierdził, że jest to zwykły plan jedynie w sensie procedowania. Radny stwierdził, że jeśli na ten plan przy tym uzasadnieniu radni zgłoszą i wprowadzą w życie, zaczną realizować to uruchomią również środki finansowe na ten plan z automatu. Radny wskazał, że należy zastanowić się czy zebrani chcą tam terminal, bo jeśli nie chcą to wtedy nie ma sensu tego planu wywoływać, płacić pieniądze i odstawiać go do szuflady.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman** wskazał, że jako prowadzący poniedziałkowe obrady komisji chciałby zabrać głos.

Z uwagi na problemy techniczne związane z połączeniem oraz utratą udostępniania obrad online Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził przerwę w obradach, ponieważ nie ma możliwości prowadzenia obrad, jeżeli nie ma relacji.

**Przerwa (00:25:53\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** wznowił obrady (00:31:14\*)

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman** w związku z przerwą poprosił pozostałych mówców, którzy byli zgłoszeni o ponowne przyciśnięcie przycisków i oczekiwanie na udzielenie głosu. Wiceprzewodniczący wskazał, że w związku z nieobecnością Przewodniczącej Komisji Radnej J. Pągowskiej, prowadził poniedziałkowe posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Wyraził opinię, że w wypowiedzi Radny M. Przybylski zasugerował, że nie miał możliwości zadania wszystkich pytań na komisji. Wiceprzewodniczący Rady jako prowadzący posiedzenie Komisji sprostował, co skonsultował z pozostałymi radnymi obecnymi na komisji, że temat tej procedury planistycznej był omówiony do końca i w momencie, gdy spytał czy ktoś z zebranych ma więcej pytań i tych pytań nie było p. Agata Lankiewicz została zwolniona do innych obowiązków. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las T. Sztolcman podkreślił, że każdy kto chciał pytania zadać mógł je zadać, a czym innym jest oczywiście poparcie bądź nie poparcie tego wniosku.

**Radny M. Przybylski** poinformował, że zwracał uwagę, że komisja nie opiniowała tego planu i jest to istotą sprawy, a nie to co miał na myśli on czy ktoś inny. Radny wskazał, że jeśli komisja nie opiniowała tego planu to zakładał, że komisja do tego planu powróci.

**Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera** wyraził opinię na temat argumentów przedstawionych przez Radnego M. Przybylskiego. Wójt odniósł się do wypowiedzi Radnego jakoby stawiał sporą grupę 4000 mieszkańców kontra jeden przedsiębiorca. Wójt wyraził opinię, że należy rozmawiać ale jest to zła argumentacja, zła retoryka, która nikomu nie służy. Wójt stwierdził, że dramatyzm jako poparcie wniosku jest nie na miejscu. Wójt odniósł się środków na plan jako drugiego argumentu Radnego M. Przybylskiego, który przedstawił radnym jako argument za tym, żeby nie rozpoczynać procedury planistycznej. Wójt wskazał, że z kwot podanych przez Radnego wyliczył, że koszt planu wyniósłby 2.500.000,00 zł. Na to wyraził opinię, że jest to oczywiście jak Radny M. Przybylski często mówi aberracją. Wójt stwierdził, że jest to coś czego planowanie przestrzenne w Polsce chyba nie doświadczyło. Następnie poinformował, że trudno jest ocenić dzisiaj jaka jest wartość tego planu ale wartość na pewno nie przekroczy 60.000,00 – 70.000,00 zł. Wójt wyraził opinię, że jeśli Radny M. Przybylski pomylił 2.500.000,00 zł z podatkiem od nieruchomości, który gmina może uzyskać to się zgodzi, że tyle może on wynieść z inwestycji, która jest planowana na tym terenie. Wójt kierując wypowiedź do zebranych radnych wskazał, że ważniejsze jest to co jest w obecnie obowiązującym planie na tym terenie. Wójt kierując wypowiedź do Radnego M. Przybylskiego wskazał, że klub radnego czy stowarzyszenie zadbało o to żeby ten plan był niekonsumowany. Wójt podkreślił, że jest to najgorszy, najbardziej sabotażowy plan miejscowy, który w gminie Suchy Las się pojawił. Teren jest poprzecinany wyimaginowanymi przez radną z tamtej kadencji rowami z szerokimi pasami ochronnymi dla tych rowów, w ten sposób wrysowanych w ten plan, żeby nic nie można było tam zbudować. Wójt wskazał, że tak wygląda plan miejscowy, który jego zdaniem należy zmienić na terenie, który w studium jest dedykowany aktywizacji gospodarczej, jest przedstawiony przedsiębiorcom do zagospodarowania i ten plan tak czy owak, czy tam będzie bocznica, czy wyrzutnia rakiet, czy wesołe miasteczko cokolwiek to ten plan i tak trzeba zrobić. Wójt podkreślił,

że tam nic nie można na tym terenie zrobić na dzień dzisiejszy, poprzecinanym rowami, których nie można skanalizować, a strefa ochronna wrysowana jest jako teren zielony o szerokości około 30-40 m przy każdym rowie, ciekui wodnym. Wójt podkreślił, że należy to zmienić i przystąpienie do planu jest niezbędne, żeby można było go aktywizować.

**Radny M. Przybylski** wskazał, że nie było w poprzedniej kadencji głosowania imiennego, a wskazany plan, o którym Wójt wspomniał jakoby był najgorszym w historii od czasu restytuowania samorządów został zdaniem Radnego najprawdopodobniej przyjęty jednogłośnie, ponieważ był kompromisem pomiędzy wymogami współczesnego świata dotyczącego ochrony środowiska a potrzebami przedsiębiorców. Radny stwierdził, że przestrzenie między rowami miały być dużo szersze, ale zostały znacząco zmniejszone przez Radę na wniosek Wójta. Radny podkreślił, że głosowanie odbyło się parę lat temu i nie pamięta szczegółów. Odnosząc się do ceny planu Radny stwierdził, że nie powiedział, że każdy hektar tego planu kosztuje 20.000,00 zł, a powiedział, że szacunkowo za 1 ha planu to jest około 20.000,00 zł. Radny stwierdził, że koszt planu czy wyniósłby 60.000,00 zł czy 100.000,00 zł jest sprawą drugorzędną. Radny wyraził opinię, że 60.000,00 zł to jest w jego ocenie dużo pieniędzy.

**Radny Z. Hącia** stwierdził, że należy pochwalić zachowanie Wójta za to, że dba o to, żeby gmina się rozwijała, żeby były pieniądze, żeby przedsiębiorcy się rozwijali w gminie i płacili podatki natomiast ważną kwestią jest to co na tym terenie ma powstać. Radny wskazał, że w momencie wykonania terminala przeładunkowego, który będzie za sobą niósł dużo hałasu, zapylenia, różnych innych problemów dla mieszkańców, którzy tam mieszkają niedaleko to dziękuję za taką inwestycję, która utrudni ludziom życie. Radny wyraził opinię, że żyjąc w społecznościach gminnych chcą, żeby społeczności się rozwijały, ale nie kosztem mieszkańców, którzy tam mieszkają. Radny wyraził opinię, że zmiana planu jest zmianą planu, ale kwestia co tam ma powstać jest rzeczą najważniejszą, bo to ludziom będzie przeszkadzało co powstanie, to ludzie będą potem to odczuwali i będą mieli pretensje do Wójta i do Radnych.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przypomniał zebranym, że zostały złożone dwa wnioski formalne i dopóki nie zostanie podjęta decyzja czy projekt uchwały wchodzi do porządku sesji czy nie, to należy pozostawić dyskusję na ten punkt, jeżeli wejdzie do porządku, a jeżeli nie wejdzie do porządku to w ten czas na pewno zebrani spotkają się na Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Dodał, że na przedmiotowe komisje zaproszeni zostaną specjaliści w tej materii i Komisja będzie procedować temat.

**Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera** wyraził opinię, że być może wnioskodawcom zależało właśnie na tym żeby zebrani taką dyskusję przeprowadzili niestety z zaangażowaniem emocji, a potem z jeszcze większymi emocjami na różnych portalach w gminie komentarze by się pojawiły. Wójt odniósł się do wypowiedzi Radnego Z. Hąci wskazując, że gdyby świętej pamięci p. Andrzej Cygańczyk siedział obok Radnego Z. Hąci po prawej stronie to zebrani byłiby już przy punkcie 7 porządku obrad i w ogóle by nie dyskutowali o tym że, jest potrzeba współpracy i stwarzania warunków dla przedsiębiorców. Wójt wskazał, że to o czym powiedział Radny Z. Hącia, dokładnie wpisuje się w scenariusz, który wynika wprost z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wójt podkreślił, że wspólnie z radnymi określą warunki, na jakich będzie mogła powstać ta inwestycja, czy będzie mógł być zainwestowany ten teren i nie odwrotnie. Wójt wskazał, że Radni w wypowiedziach już używają sformułowań, które będą elementami projektu technicznego, decyzji środowiskowej, zapewne raportu środowiskowego, wszystkich tych elementów, które będą się składały „wolno albo nie wolno” ale żeby to mogło nastąpić trzeba wykonać ten krok w kierunku rozpoczęcia procedury planistycznej. Wójt podkreślił, że tak długo jak zebrani będą przemyśleli zupełnie niepotrzebnie, z przyszłości do teraźniejszości elementy z tej procedury, tak długo będą stali w miejscu. Wójt wskazał, że na pytanie, które padło na komisji odpowiedział wprost, że inwestor

oczekuje żeby rozpoczęcie procedury planistycznej mogło nastąpić, bo każdy dzień w tych czasach jest niekorzystny dla tych, którzy chcą jeszcze w tym kraju inwestować. Wójt wyraził opinię, że to również należy uwzględnić oraz uszanować, bo przecież zależy zebranych na tym żeby na koniec sesji gdy Radny Z. Hącia zapyta o boisko w Chłudowie, o windę, o kolejne rzeczy z puli wydatków, bo ma takie prawo, żeby można było odpowiedzieć, że są pieniądze na te inwestycje, ponieważ dochody gminy są bezpieczne, mają progres, będą większe a przed zebranymi tych wydatków jest mnóstwo. Wójt wnioskując do Radnych poprosił by nie bać się wejść w obszar przygotowania projektu planu. Podkreślił, że w tym projekcie dopiero rozpocznie się przygotowanie szczegółów. Na zakończenie Wójt spytał zebranych czy wiedzą gdzie na dzień dzisiejszy odbywa się rozładunek inwestora. Wójt poinformował, że rozładunek odbywa się przy ulicy Świerkowej w Suchym Lesie na bocznicy, którą udostępniła kolej okresowo, gdzie samochody przejeżdżają ulicą Sucholeską i Obornicką. Wójt wskazał, że drugim punktem rozładunkowym po likwidacji punktu w Rokietnicy jest Franowo. Następnie podkreślił, że dojazd z Franowa do Złotkowa, firmy o której zebrani rozmawiali również na Komisji, odbywa się albo przez Suchy Las albo poprzez S11 ze zjazdem przez Złotkowo i następnie tą samą drogą, która będzie obsługiwała teren opracowania planu, o którym dzisiaj toczy się dyskusja. Wójt wskazał, że krótki odcinek ulicy powiatowej jest odcinkiem tego transferu w przypadku skorzystania z obwodnicy północno-zachodniej zatem nic się nie zmieni.

**Radna J. Pągowska** wskazała, że trudno się nie zgodzić niemalże ze wszystkimi przedmówcami, którzy zabrali głos. Radna stwierdziła, że trudno się nie zgodzić z Radnym G. Słowińskim, który przeczytał oświadczenie reprezentujące zdanie mieszkańców trzech jednostek, trudno się nie zgodzić z Wójtem, który mówił wprost o tym, że gmina potrzebuje dochodów budżetowych jak „kania dżdżu” oraz trudno nie zgodzić się z Radnym M. Przybylskim, który dba o Złotkowo, w którym jest radnym. Radna wyraziła opinię, że miesiąc odłożenia sprawy nic nie zmieni. Dodała, że każdy dzień będzie ważny dla inwestora, ale tak samo każdy dzień będzie ważny dla mieszkańców bez hałasu i zapylenia jak wspomniał Radny Z. Hącia. Radna wyraziła opinię, że najwięcej kontrowersji w uzasadnieniu tego projektu uchwały wzbudziło określenie terminala intermodalnego, gdyż wyszukując zagadnienie w Google, który jest źródłem wiedzy dla wielu ludzi w obecnych czasach spowodowało przedstawienie wielkich terminali, rozładunku, załadunku kontenerów, które być może powodują hałas w promieniu kilkunastu metrów, jednak nie sądzi, żeby był to promień 3 km. Radna stwierdziła, że na tym etapie nie potrafi tego stwierdzić czy jest to prawda i jest to zadanie dla Komisji Budżetowej, która zajmuje się miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Radna zawnioskowała za sugestią Przewodniczącego Rady o zakończenie dyskusji. Dodała, że należy zastanowić się nad organizacją posiedzeń wyjazdowych komisji do Robakowa czy Kamionek, w których to miejscowościach znajdują się terminale intermodalne, aby zobaczyć, jak one pracują, być może spotkać się z sołtysami tych jednostek, żeby mogli przedstawić sytuację, która panuje blisko tych terminali intermodalnych. Radna wskazała, że wtedy podejmą decyzję, ponadto kierując wypowiedź do Wójta wyraziła opinię, że na tym etapie nikt z radnych nie myśli o tym, że ten projekt uchwały jest skazany na niepowodzenie. Radna wyraziła opinię, że ilość informacji, którą posiadają radni jest tak mała, że jest to pokłosie wniosku o zdjęcie punktu z porządku i przesunięcie projektu uchwały na obrady styczniowe.

**Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera** wskazał, że nie są w stanie przedstawić po przesunięciu tego punktu o miesiąc lub dwa miesiące na kolejną sesję ani nowych dokumentów, które będą dotyczyły tego wszczęcia, ani też nie są w stanie przeprowadzić takich formalnych konsultacji społecznych, bo one nie zmienią faktu, że rozpoczęcie planu jako przyjęcie aktu o przystąpieniu do opracowania planu musi nastąpić. Wójt podkreślił, że nie wyklucza to absolutnie udziału mieszkańców Gołęczewa, Złotnik i Złotkowa na etapie opiniowania projektu planu w tej procedurze albo składania uwag albo dyskusji publicznej. Wójt dodał, że dyskusja publiczna mogłaby się odbyć zarówno w Gołęczewie i Złotnikach, w każdym miejscu wskazanym, czy nawet może być podzielona na części.

Wskazał, że nie widzi takiego problemu w momencie, kiedy projekt tego planu powstanie. Wójt stwierdził, że byłoby źle, gdyby na sesji rozpoczęto rozmowę o parametrach i wskaźnikach, czy budynki mają mieć wysokość 16 m czy 18 m, czy ma to być 40% czy 50%, czy drogi mają być wewnętrzne czy drogi mają być publiczne. Wójt podkreślił, że są to rzeczy, które już będą wynikały z samego projektu. Wójt odnosząc się do propozycji Radnej J. Pągowskiej wskazał, że jest zasadnym, żeby porozmawiać na przykład z samorządami czy samorządami pomocniczymi w tych miejscowościach, gdzie operuje np. Grupa Staniszewski czy Panattoni lub inne tego typu korporacje, które mają takie gniazda przeładunkowe, żeby zapoznać radnych z opiniami tamtych samorządów.

Z uwagi na brak dalszych uwag do porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie wniosku Wójta Gminy Suchy Las o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/81/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie opłaty reklamowej.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Projekt uchwały został wprowadzony jako punkt 18 w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie wniosku Radnej J. Pągowskiej o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Złotkowo Zachód – teren aktywizacji gospodarczej.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 10: Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G.,

Przeciw – 2: Hącia Z., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 2: Ankiewicz A., Łączkowski K.,

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. Zmianie uległa numeracja porządku obrad.

Radny T. Sztolcman zgłosił do protokołu, że głosował za wnioskiem.

Radny Z. Hącia zgłosił do protokołu, że głosował za wnioskiem.

*Nowy porządek sesji:*

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr L/22 z dnia 27 października 2022 r.
4. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.
5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz stanowiska Wójta wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii.
6. Przedstawienie opinii komisji stałych.
7. Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie nieuwzględnienia lub częściowego uwzględnienia wniosków zawartych w opiniach komisji stałych.



8. Przedstawienie autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej.
9. Dyskusja nad projektem budżetu i WPF.
10. Głosowanie wniesionych autopoprawek Wójta.
11. Głosowanie wniosków komisji stałych nieuwzględnionych lub częściowo uwzględnionych przez Wójta w autopoprawkach.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023.  
**PRZERWA**
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/81/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie opłaty reklamowej.
18. Zatwierdzenie planu pracy komisji stałych Rady Gminy Suchy Las na rok 2023.
19. Informacje:
  - Wójta Gminy,
  - Przewodniczącego Rady Gminy,
  - Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,
  - Przewodniczących Komisji Rady,
  - Radnych Powiatowych.
20. Interpelacje i zapytania Radnych.
21. Wolne głosy i wnioski.
22. Zamknięcie sesji

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr L/22 z dnia 27 października 2022 r. (00:53:20\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** spytał czy Radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr L/22 z dnia 27 października 2022 r.

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr L/22 z dnia 27 października 2022 r.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 4. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem (00:54:11\*)**

**Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera** poinformował, że były wielkie obawy jak będzie układała się i wyglądała praca nad projektem budżetu na 2023 rok, ponieważ uwarunkowania zarówno te mocno zewnętrzne i te determinujące zebranych wewnętrznie jeśli chodzi o finansowe układanki były zupełnie nowe. Wójt stwierdził, że środowisko, w którym działają jest zupełnie nowe i wiele samorządów ma podobny problem. Wskazał, że szybko udało się uzyskać w pracach nad projektem uchwały budżetowej zbilansowanie, czyli spełnienie reguły z art. 242 i to nie tak jak, w niektórych samorządach się to robi do III kwartału bo mieli okazję z p. Skarbnik spotykać się z różnymi samorządami, gdzie wprost mówi się o tym, że chcąc przyjąć ten budżet musieli przyjąć świadome zaciemnienie obrazu na ostatnie dwa lub trzy miesiące. Wójt podkreślił, że Gmina Suchy Las tego robić nie musiała, dlatego utworzono bardzo transparentny, autentyczny, zdrowy projekt budżetu, który zapewnia gminie funkcjonowanie przez całe 12 miesięcy w roku 2023 z całkiem wysoką kwotą jak na obecne wspomniane na wstępie przez Wójta sytuacje. Wójt podkreślił, że kwota, która jest dedykowana na wykonywanie różnych inwestycji, remontów jest powodem do zadowolenia, że gmina nie będzie musiała się specjalnie ograniczać. Z drugiej strony Wójt podkreślił, że bardzo ważne jest to, że nie sięgają zbyt odważnie po środki zewnętrzne pochodzące z kredytu obligacji, pożyczek, mając świadomość, że rok 2023 będzie dla gminy startem w co najmniej trzy lub cztery duże inwestycje gminne, które będą wymagały wsparcia się tymi instrumentami czy wykorzystania tych instrumentów. Dodał, że posiadanie tej zdolności na poziomie 3x20 lub 22 licząc po nowym wskaźniku z at. 243 jest dla gminy bardzo istotne żeby mieć możliwość w latach następnych. Wójt stwierdził, że nie są w stanie przewidzieć tego co się może wydarzyć w skali makroekonomicznej oraz jak będzie wyglądała sytuacja w kraju, sytuacja polskich samorządów w tym Gminy Suchy Las. Natomiast nie można zatrzymywać się i nie można wchodzić w pesymistyczne analizy, bo każdy dzień to oczekiwanie mieszkańców by odpowiedni poziom obsługi w gminie im zapewnić, w tym również realizacji inwestycji. Wójt wskazał, że budżet jest dobrym narzędziem do tego by to realizować. Poinformował, że pozostałe informacje wszyscy zebrani otrzymali w materiałach i dyskusja będzie odbywała się na bazie tych materiałów, a nie na podstawie tego co z p. Skarbnik przekazała. Wójt tradycyjnie przekazał głos Skarbnikowi Gminy Suchy Las.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** wskazała, że głównym celem, który przyświecał przy tworzeniu budżetu było zapewnienie spełnienia warunku z art. 242 ustawy o finansach publicznych. Skarbnik poinformowała, że wydarzenia na świecie spowodowały znaczne podwyżki cen, co również ma wpływ na poziom wydatków bieżących, natomiast poziom dochodów bieżących pochodzących głównie z podatków i opłat lokalnych został oszacowany na podstawie przyjętych przez Radę stawek podatkowych. Skarbnik wskazała, że wraz z Wójtem Gminy wzięli pod uwagę nowe inwestycje jeśli chodzi o działalność gospodarczą, które się w gminie zadziały. Wzięto pod uwagę deklaracje dot. podatku od nieruchomości związane z działalnością gospodarczą przez nowe podmioty, zostały pobrane i od 1 stycznia będą nowi podatnicy. Odnosząc się do dochodów wskazała, że na komisjach padło pytanie, dlaczego dochody są niższe niż w roku 2022. Skarbnik poinformowała, że jest to wynik ściągnięcia z OPS zadania zleconego dotyczącego wypłaty 500+ oraz nie brania pod uwagę środków przekazywanych samorządom w roku 2022 w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie tj. zasiłkach czy kwotach na zagoszczenie Ukraińców u osób fizycznych. Skarbnik wskazała, że nie wzięto pod uwagę projektów unijnych, o które gmina się ubiega, z uwagi na to, że czekają na konkretne rozstrzygnięcie konkursów i podpisywanie umów. Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów uwzględnili środki, na które otrzymali promesy z Polskiego Ładu i są to dwa zadania inwestycyjne: inwestycja w Złotkowie oraz Sucholeska Łąka, na które gmina

otrzymała dofinansowanie, w wysokości kolejno – Sucholeska Łąka 1.862.000 zł; inwestycja w Złotkowie 9.310.000 zł. Kontynuując wskazała, że znaczny wzrost wydatków bieżących związany jest z podwyżką cen paliw, energii. Skarbnik przekazała, że gmina musiała zaplanować dla wszystkich jednostek organizacyjnych znacznie wyższe kwoty na media i będą obserwować sytuacje po wprowadzeniu w pewnych działach oszczędnościowych jaki to będzie miało wpływ na budżet. Również determinantem w wydatkach bieżących stały się decyzje rządu odnośnie ustanowienia najniższego wynagrodzenia minimalnego. Skarbnik poinformowała, że pomiędzy samym wydaniem wytycznych do sporządzenia budżetu, a czasem kiedy projekty budżetu były przez jednostki składane, również ta decyzja co do wysokości została zmieniona, czyli dwukrotnie były przeliczane te najniższe wynagrodzenia. Wskazała, że skutek w skali gminy w skali roku jest taki, że jest to kwota 800.000 zł. Dodała, że głównie najniższe wynagrodzenie dotyczy osób tzw. obsługowych, które pracują w jednostkach oświatowych. Odnośnie wydatków bieżących wszystkie z nich, które były konsultowane, omawiane z jednostkami organizacyjnymi – jednostki oświatowe, szkoły i przedszkola, Octopus, Samorządowy Zakład Budżetowy, Centrum Kultury oraz wszystkie jednostki organizacyjne zaakceptowały poziom wydatków bieżących zaproponowanych przy projekcie budżetu z zaznaczeniem, że w razie konieczności przy możliwościach budżetowych wydatki te będą zwiększone. Skarbnik wskazała, że nie wzięto pod uwagę w jednostkach oświatowych jeszcze kwot subwencji oświatowej na dzieci z Ukrainy, ponieważ nie otrzymali wytycznych w tym zakresie. Skarbnik poinformowała, że mają wiedzę, że nowe zadania bieżące będzie realizował OPS m.in. dodatki węglowe, elektryczne etc., natomiast kwoty będą wprowadzone do budżetu na podstawie pism od wojewody lub na podstawie kwot otrzymanych bezpośrednio na rachunek bieżący budżetu. Skarbnik stwierdziła, że jeśli chodzi o wydatki bieżące to przed zebraniem duże niewiadome ale na ten czas budżet jest zaplanowany w sposób zapewniający funkcjonowanie jednostek i utrzymanie infrastruktury komunalnej. Skarbnik odnosząc się do wydatków inwestycyjnych wskazała, że jeśli uwzględniając trzy autopoprawki to będzie to kwota ponad 70 mln zł. Skarbnik podkreśliła, że decyzja wypracowana na komisji przez Wójta i Radnych, które zadanie inwestycyjne wchodzi do realizacji. Odnosząc się do sfinansowania deficytu Skarbnik wskazała, że znajduje się kwota planowanego zaciągnięcia długu w kwocie 19.400.000 zł obligacji. Pozostałe kwoty z Polskiego Ładu jest to 11.162.000 zł, a jeżeli chodzi o wolne środki, które pozostały z roku 2021 i szacunkowe z roku 2022, które pozostaną umożliwią sfinansowanie pozostałej kwoty deficytu.

#### **Ad. 5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz stanowiska Wójta wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii (01:05:35\*)**

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** przedstawiła stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej zawarte w uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu. Poinformowała, że opinia jest pozytywna. Opinia została dołączona do materiałów na sesję. Skarbnik przedstawiła zastrzeżenia dotyczące wskazania wolnych środków jako źródła pokrycia deficytu. Skarbnik poinformowała, że zwyczajowo gmina wraz z materiałami budżetowymi przesyła wyciąg z rachunku bankowego, wykaz lokat i zdaniem Skarbnika to temat zakończy, że gmina będzie posiadać środki umożliwiające pokrycie deficytu.

#### **Ad. 6. Przedstawienie opinii komisji stałych (01:07:09\*)**

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że Komisja po otrzymaniu od pozostałych komisji Rady Gminy pozytywnych opinii

nad projektem budżetu na rok 2023, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu załączając wnioski do opinii pozostałych Komisji. Wskazała, że największy wniosek dotyczy Komisji Budżetu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna I. Koźlicka** wskazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2023, z zastrzeżeniem przeznaczenia 20.000 zł na ekspertyzy i opinie biegłych oraz ekspertów dla Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poinformowała, że podtrzymują swoje stanowisko z lat poprzednich, by zabezpieczyć takie środki finansowe.

**Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji Radny K. Łączkowski** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2023.

**Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Radny R. Rozwadowski** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2023, składając dwa wnioski do budżetu.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna J. Radzięda** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2023, składając kilka wniosków budżetowych od dyrektorów szkół.

#### **Ad. 7. Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie nieuwzględnienia lub częściowego uwzględnienia wniosków zawartych w opiniach komisji stałych (01:09:51\*)**

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** przedstawiła stanowisko Wójta wobec wniosków komisji dotyczących cięć budżetowych. wnioski, które nie zostały uwzględnione w autopoprawce Wójta Gminy Suchy Las do projektu budżetu na rok 2023:

- 1) Rezerwa ogólna – propozycja zmniejszenia o 375.000 zł z 600.000 zł do 225.000 zł - Skarbnik wskazała, że Gmina musi zapewnić minimalny poziom rezerwy i zaproponowano po zmniejszeniu kwotę 368.000 zł;
- 2) 010-44-6050, IBI-WPF-2015-0002 – Budowa ulic w Złotnikach III – Kochanowskiego, Reja, Słowackiego, Pawłowicka – zmniejszenie o 191.500 zł z 1.300.000 zł do 908.500 zł – Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne;
- 3) 750-23-6060, IGO-\*\*\*-2020-0002 – Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania – zmniejszenie o 73.000 zł z 127.000 zł do 54.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne.
- 4) 750-75-4300, PG\*-\*\*\*-2014-0002 – Zakup usług związanych z promocją gospodarczą Gminy Suchy Las – zmniejszenie o 200.000 zł z 300.000 zł do 100.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne.
- 5) 801-01-6050, IBI-WPF-2022-0013 – Suchy Las – przebudowa sali gimnastycznej przy SP nr 1 – zmniejszenie o 930.000 zł z 1.180.000 zł do 250.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne.
- 6) 900-15-6050, IBI-000-2023-0008 – Biedrusko – projekt oświetlenia ul. Zjednoczenia od bloku 293-296 - Skarbnik wskazała, że Komisja zaproponowała zdjęcie kwoty 5.000 zł, zmianę nazwy zadania oraz dodoanie 30.000 zł. Stanowisko Wójta jest negatywne należy pozostawić zadanie w zakresie jak w projekcie budżetu.
- 7) 900-95-6050, ZPB-WPF-2021-0001 – Realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2019-2025 – rewitalizacja obszarów gminy Suchy Las – tereny sportowo-rekreacyjne – zmniejszenie o 160.000 zł z 160.480 zł do 480 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta

jest pozytywne ze wskazaniem ściągnięcia całości zaplanowanej kwoty w wysokości 160.480 zł.

- 8) 926-01-6050, IRK-WPF-2022-0004 – Suchy Las – budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację – zmniejszenie o 1.000.000 zł z 4.000.000 zł do 3.000.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest częściowo pozytywne, natomiast pozostawia z kwoty 1.120.000 zł na projekt budowy centrum sztuk walk. Zaproponowano kwotę zmniejszenia w wysokości 880.000 zł.
- 9) 750-75-4300, PGB-000-2019-0001 – Organizacja międzynarodowego Turnieju Tańca w Suchym Lesie – zmniejszenie o 40.000 zł z 60.000 zł do 20.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest częściowo pozytywne. Zaproponowano kwotę zmniejszenia w wysokości 35.000 zł.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** przedstawiła stanowisko Wójta wobec nowych wydatków zaproponowanych przez stałe komisje Rady Gminy Suchy Las do projektu budżetu na rok 2023:

- 1) Os. Grzybowe – wykonanie nawierzchni ulicy Kruczej (od Bocianiej do Muchomorowej) – Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne, a kwota w autopoprawce wynosi: 200.000 zł
- 2) Os. Grzybowe – weryfikacja drożności kanalizacji deszczowej na ul. Sosnowej – kwota: 50.000 zł. Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne gdyż zadanie zostało wykonane w 2022 r.
- 3) os. Grzybowe – koncepcja przebudowy placu grzybowego (tryb konkursowy) – proponowana kwota: 25.000 zł – Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z autopoprawką kwoty w wysokości 20.000 zł
- 4) Suchy Las Wschód – projekt i budowa ulicy Księżycowej – proponowana kwota: 500.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 5) Suchy Las Wschód – projekt i budowa ulicy Kraterowej – proponowana kwota: 500.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 6) Zielątkowo – projekt i budowa sygnalizacji świetlnych spowalniających ruch na ulicach Leśnej, Szkolnej i Dworcowej – proponowana kwota: 100.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 7) Zielątkowo – zagospodarowanie terenu zielonego przy ulicy Sportowej (jako dodatkowe środki do zadania lokalnego) – proponowana kwota: 50.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą łączną wskazaną w dwóch autopoprawkach 50.000 zł,
- 8) Zielątkowo – rozszerzenie zadania IBI-WPF-2022-0016 (modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu gminnego) o punkty kamerowe w Zielątkowie (2 kamery) – proponowana kwota: 80.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 9) Zielątkowo – zakup i posadowienie kontenera dla celów magazynowych sołectwa oraz OSP – proponowana kwota: 30.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 10) Zielątkowo – projekt budynku do obsługi terenu zielonego przy ulicy Sportowej według koncepcji opracowanej w roku 2018 – proponowana kwota: 150.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne,
- 11) Złotkowo – likwidacja słupów energetycznych na ulicy Słonecznikowej (projekt) – proponowana kwota: 100.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne

- czesio po wyjaśnieniach z Enea, z kwotą wskazaną w autopoprawce w wysokości 50.000 zł,
- 12) Złotkowo – poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Lipowa/Obornicka (fotoradar) – proponowana kwota: 10.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
  - 13) Złotniki – rozszerzenie zadania IRK-000-2023-0004 z projektu na budowę. Ostateczna nazwa: projekt i budowa boiska przy ul. Lazurytowej (zwiększenie środków z 50 000 zł o 200 000 zł do 250 000 zł) – proponowana kwota zwiększenia: 200.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z wprowadzeniem propozycji zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2024. W roku 2024 przeznaczona jest kwota 300.000 zł. Ostateczna kwota w autopoprawce wyniosła 250.000 zł
  - 14) Złotniki Wieś – koncepcja przebudowy skrzyżowania ulic Złotnicka/Słoneczna – proponowana kwota: 20.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą w autopoprawce 10.000 zł
  - 15) Złotniki Wieś – koncepcja budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Złotnickiej do peronu PKM-ki – proponowana kwota: 20.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą w autopoprawce 10.000 zł
  - 16) Złotniki Wieś – budowa spawalnicza ruchu w ciągu ulicy Łagiewnickiej (przy pętli autobusowej) – proponowana kwota: 15.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne z uwagi na lokalizację,
  - 17) Biedrusko – projekt i budowa oświetlenia ul. Zjednoczenia od bloku 293-296 – proponowana kwota: 35.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą w autopoprawce 30.000 zł
  - 18) Biedrusko – budowa oświetlenia ul. Błękitna – proponowana kwota: 60.000 zł. Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
  - 19) Gołęczewo – projekt oświetlenia ul. Pszenna i Żytnia – proponowana kwota: 5.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne – jest projekt ale właściciele terenu nie zgadzają się na inwestycje,
  - 20) Gołęczewo – budowa oświetlenia ul. Stolarska, Cicha i Krzywa – proponowana kwota: 90.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
  - 21) Gołęczewo – budowa oświetlenia ul. Lazurowa – proponowana kwota: 50.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
  - 22) Gołęczewo – budowa oświetlenia ul. Jesionowa/Promienista – proponowana kwota: 100.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne,
  - 23) Suchy Las Wschód – budowa oświetlenia ul. Krańcowa/Gajowa – proponowana kwota: 20.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
  - 24) Suchy Las Wschód – projekt oświetlenia ul. Ruczaj – proponowana kwota: 10.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
  - 25) Zielątkowo – budowa oświetlenia terenu zielonego przy ul. Sportowej – proponowana kwota: 50.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne,
  - 26) Złotkowo – budowa oświetlenia dojścia do torów kolejowych – proponowana kwota: 70.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
  - 27) Złotniki – budowa oświetlenia ul. Miła – proponowana kwota: 15.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,

- 28) Złotniki – projekt oświetlenia placu zabaw przy ul. Kochanowskiego – proponowana kwota: 10.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą w autopoprawce 45.000 zł,
- 29) Program polityki zdrowotnej leczenia bezpłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023 – proponowana kwota: 50.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** poinformowała, że wnioski Komisji Oświaty i Sportu były pozytywnie przez Wójta zaopiniowane, natomiast otrzymali dodatkową kwotę subwencji oświatowej, która zostanie poruszona przy projekcie zmiany budżetu jeszcze na rok 2022 jak również pozostały do wykorzystania środki z dodatkowej subwencji na dzieci z Ukrainy w tych jednostkach. Skarbnik wskazała, że część tych zadań zostanie jeszcze zrealizowane w roku 2022.

- 1) Zakup komputerów do pracowni informatycznej w Szkole Podstawowej nr 2 – proponowana kwota: 90.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 2) Zakup oraz montaż klimatyzatorów do 6 sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 2 – proponowana kwota: 84.000 zł
- 3) Utwardzenie placu na rowery oraz poszerzenie parkingu przy Szkole Podstawowej nr 2 – proponowana kwota: 10.500 zł. Skarbnik wskazała, że zadanie znalazło się w autopoprawce.
- 4) Budowa toalet na drugim piętrze przy pomieszczeniach świetlicy w Szkole Podstawowej nr 1 – proponowana kwota: 150.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 5) Zakup oraz montaż klimatyzacji w pomieszczeniach świetlicy w Szkole Podstawowej nr 1 – proponowana kwota: 20.000 zł - Skarbnik wskazała, że zadanie zostanie zrealizowane w 2022 r.
- 6) Zakup monitora interaktywnego dla Przedszkola w Zespole Szkół w Chłudowie – proponowana kwota: 10.000 zł - Skarbnik wskazała, że zadanie zostanie zrealizowane w 2022 r.
- 7) Zagospodarowanie terenu wokół Przedszkola w Zespole Szkół w Chłudowie – proponowana kwota: 50.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną w autopoprawce w wysokości 25.000 zł,
- 8) Dopuszczenie kuchni w Zespole Szkół w Chłudowie – proponowana kwota: 30.000 zł - Skarbnik wskazała, że zadanie zostanie zrealizowane w 2022 r.
- 9) Suchy Las Wschód – projekt i budowa ulicy Zakątek – proponowana kwota: 200.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 10) Suchy Las Wschód – zmiana nazwy zadania IRK-000-2023-0009 (926 01 6050) na: „Suchy Las Wschód – budowa boiska do koszykówki na terenie aktywnej edukacji” oraz zwiększenie środków o 185.141,88 zł (z 65.858,16 zł do 250.000 zł) – proponowana kwota zwiększenia: 185.141,88 zł. Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest negatywne gdyż priorytetem jest boisko w Złotnikach,
- 11) Suchy Las Wschód – koncepcja przebudowy ulicy Leśnej wraz ze ścieżką rowerową – proponowana kwota: 30.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,
- 12) os. Grzybowe – projekt i budowa ścieżki rowerowej pomiędzy ulicami Ptasi Zaulek i Słowiczą – proponowana kwota: 50.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisje,

- 13) Złotniki Wieś – zmiana organizacji ruchu w rejonie ulic Łagiewnicka/Słoneczna (przy pętli autobusowej) – proponowana kwota: 10.000 zł - Skarbnik wskazała, że stanowisko Wójta jest pozytywne z kwotą wskazaną przez komisję,

#### **Ad. 8. Przedstawienie autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej (01:24:26\*)**

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** poinformowała, że do projektu uchwały budżetowej na rok 2023 przedstawi trzy autopoprawki Wójta Gminy.

**Skarbnik Gminy** przedstawiła zadania z pierwszej autopoprawki Wójta do budżetu na rok 2023:

##### **1.1 Zwiększenia po stronie dochodów:**

- 1) 600-60016-6280 – środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – zwiększenie w kwocie 1.954.410,00 zł – dotacja z miasta Poznania na zadanie związane z dokumentacją w ramach integracji węzłów i budowy wiaduktu,
- 2) 600-60016-6370 – środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – zwiększenie kwoty o 3.000.000 zł. Skarbnik wskazała, że są to środki na realizację inwestycji wcześniej wspomnianej w Złotkowie, które były zaplanowane w budżecie na 2022 rok, nie zostały wykorzystane i zostaną wykorzystane w roku 2023.
- 3) 756-75615-0310 – Wpływy z podatku od nieruchomości – zwiększenie o kwotę 1.000.000,00 zł.

##### **1.2 Zmiany po stronie wydatków:**

**Skarbnik Gminy** wskazała, że autopoprawka dotyczy wniosków, które były zgłoszone na komisjach jak również z wniosków referatów przede wszystkim Referatu Budowlano Inwestycyjnego i związane są z przeniesieniem części wydatków niewykonanych w roku 2022 na rok 2023. Skarbnik kierując wypowiedź do Radnych wskazała, że były zawarte w dużej płachcie dołączonej do materiałów na sesję.

- 1) Rolnictwo i łowiectwo – 010-01044-6050
  - IBI-000-2022-0004 – Suchy Las - budowa kanalizacji sanitarnej w brakującym odcinku ul. Rumiankowej – zwiększenie o 325.000,00 zł
  - IBI-000-2022-0042 Złotkowo – projekt budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w rejonie ul. Rodowej – zwiększenie o 39.600,00 zł
  - IBI-WPF-2015-0002 – Budowa ulic w Złotnikach III – Kochanowskiego, Reja, Słowackiego, Pawłowicka – zmniejszenie o 191.500,00 zł
- 2) Transport i łączność – 600-60016
  - 4300, IBI-000-2023-0022 Suchy Las Wschód – koncepcja przebudowy ul. Leśnej (ścieżka rowerowa i pas zieleni) – koncepcja – zwiększenie o 30.000,00 zł
  - 4300, RKB-000-2023-0008 – Złotniki Wieś – zmiana organizacji ruchu rejonie ulicy Łagiewnicka, Słoneczna (przy pętli autobusowej) – zwiększenie o 10.000,00 zł
  - 6050, IBI-000-2019-0015 – Suchy Las – przebudowa ul. Szkolnej wraz z układem komunikacyjnym do ul. Obornickiej (odcinek ul. Sucholeskiej, Poziomkowej i Szafirowej) – projekt – zwiększenie o 217.056,00 zł
  - 6050, IBI-000-2021-0026 – Złotniki – ul. Azaliowa i ul. Pigwowa – budowa sieci teletechnicznej z przyłączami (22 szt) – zwiększenie o 54.164,00 zł
  - 6050, IBI-000-2022-0002 – Suchy Las – budowa infrastruktury ul. Linkowskiego – zwiększenie o 647.000,00 zł
  - 6050, IBI-000-2023-0016 – Suchy Las Wschód – projekt i budowa ul. Księżycowej – zwiększenie o 500.000,00 zł



- 6050, IBI-000-2023-0017 – Suchy Las Wschód – projekt i budowa ul. Kraterowej – zwiększenie o 500.000,00 zł
  - 6050, IBI-000-2023-0018 - Zielątkowo – projekt i budowa sygnalizacji świetlnych spowalniających ruch na ulicach Leśnej, Szkolnej i Dworcowej – zwiększenie o 100.000,00 zł
  - 6050, IBI-000-2023-0021 – Suchy Las Wschód – budowa ul. Zakątek – zwiększenie o 200.000,00 zł
  - 6050, IBI-000-2023-0023 – Os. Grzybowe – wykonanie nawierzchni ul. Krucza – zwiększenie o 200.000,00 zł
  - 6050, IBI-000-2023-0024 – Os. Grzybowe – projekt i budowa ścieżki rowerowej pomiędzy ulicami Ptasi Zaulek a Słowicza – zwiększenie o 50.000,00 zł
  - 6050, IBI-WPF-\*\*\*\*-0003 – Budowa dróg w rejonie ul. Diamentowej w Suchym Lesie – główne ciągi komunikacyjne – zwiększenie o 200.000,00 zł
  - 6050, IBI-WPF-2009-0066 – Budowa pełnego uzbrojenia we wsi Złotkowo – ul. Lipowa, Złota, Gogulcowa, Srebrna, Platynowa, Irydowa, Miedziana, Rzepakowa, Słonecznikowa, Sobocka oraz uzbrojenia terenów aktywizacji gospodarczej – zwiększenie o 24.846,00 zł
  - 6050, IBI-WPF-2022-0009 – Osiedle Grzybowe – budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Muchomorowej jako kontynuacji ciągu ścieżek z ul. Szkółkarskiej i Stefańskiego - łączna kwota zwiększenia 150.000,00 zł. Zdanie przeniesione, niewykonany wydatek z roku 2022
  - 6050, IBI-WPF-2022-0012 – Gołęczewo – budowa drogi gminnej – ul. Kręta wraz z infrastrukturą – zwiększenie o 300.000,00 zł
  - 6050, IBI-WPF-2022-0045 – Złotkowo – budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenami aktywizacji gospodarczej i przebudowa odcinka byłej drogi krajowej nr 11 – zwiększenie o 451.806,00 zł
  - 6050, IBI-WPF-2022-0200 – Integracja węzłów na północnej o wodnicy towarowej m. Poznania z miejskim transportem zbiorowym – dokumentacja – zwiększenie o 2.158.820,00 zł
  - 6050, IRK-000-2023-0001 – Złotniki – Os. Grzybowe – budowa ścieżki rowerowej łączącej ul. Muchomorową z ul. Złotnicką – zmniejszenie o 150.000,00 zł
  - 6370, IBI-WPF-2022-0045 – Złotkowo – budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenami aktywizacji gospodarczej i przebudowa odcinka byłej drogi krajowej nr 11 – zwiększenie o 3.000.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że to zadanie występuje w dwóch paragrafach, ponieważ jeden dotyczy wkładu własnego, a drugi to dofinansowanie z programu Polski Ład,
- 3) Gospodarka mieszkaniowa – 700-70005-4530
- Podatek od towarów i usług (VAT) – zwiększenie o 350.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że jest to wysokość podatku, którą będzie trzeba odprowadzić do Urzędu Skarbowego w związku z darowizną gruntu dla policji.
- 4) Administracja publiczna – 750
- 75023-6060 – IOG-\*\*\*-2020-0002 – zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania – zmniejszenie o kwotę 73.000,00 zł
  - 75075 – 4300 – PGB-000-2019-0001 – Organizacja Międzynarodowego Turnieju Tańca w Suchym Lesie – zmniejszenie o 35.000,00 zł
  - 75075 – 4300 – PGB-WPF-2022-0001 – Obsługa projektu „Karta Mieszkańca” – zwiększenie o 25.080,00 zł – niewykorzystane środki z roku 2022
- 5) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 754-75495-6050
- IBI-WPF-2022-0016 – Modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu gminnego – zwiększenie o 80.000,00 zł
- 6) Różne rozliczenia – 758-75818-4810

- Rezerwy – zmniejszenie o 368.000,00 zł
- 7) Oświata i wychowanie – 801-80101-6050
  - IBI-WPF-2022-0013 – Suchy Las – przebudowa dali gimnastycznej przy SP nr 1 – zmniejszenie o 930.000,00 zł
  - SP2-000-2023-0002 – Szkoła Podstawowa nr 2 – utwardzenie placu na rowery oraz poszerzenie parkingu – zwiększenie o 10.500,00 zł
  - SPS-000-2023-0001 – Szkoła Podstawowa nr 1 w Suchym Lesie – budowa toalet na II piętrze szkoły przy pomieszczeniach świetlicy – zwiększenie o 150.000,00 zł
- 8) Ochrona zdrowia 851-85195-4300
  - OSB-WPF-2023-0001 – Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Gminy Suchy Las na lata 2023-2024,
- 9) Pomoc społeczna – 852-85231 – zwiększenie o łączną kwotę 2.626,23 zł – składki ZUS od umów zlecenia i podatek dochodowy,
- 10) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 900
  - 90001-6050, IBI-WPF-2023-0005 – Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka – zwiększenie o 150.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że są to środki niezbędne, by wykonać projekt i ubiegać się o środki unijne.
  - 90004-4300, ZLB-ZIE-2023-0002 – Sołectwo Zielątkowo – zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. Sportowej – zwiększenie o 30.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że zadanie zostało ujęte w dwóch autopoprawkach. Kwota łączna na to zadanie ujęta w dwóch autopoprawkach wyniesie 60.000,00 zł.
  - 90015-6050, IBI-000-2022-0013 - Biedrusko – projekt i budowa oświetlenia w ul. Błękitnej – od bramy wjazdowej na teren Osiedla do granicy poligonu (w roku 2022 projekt) – zwiększenie o 60.000,00 zł
  - 90015-6050, IBI-000-2023-0008 – Biedrusko – projekt i budowa oświetlenia ul. Zjednoczenia od bloku 293-296 – zwiększenie o 30.000,00 zł
  - 90015-6050, IBI-000-2023-0019 – Złotkowo – likwidacja słupów energetycznych na ul. Słonecznikowej (projekt) – zwiększenie o 50.000,00 zł
  - 90015-6050, IBI-000-2023-0020 Złotkowo – budowa oświetlenia dojścia do torów kolejowych – zwiększenie o 70.000,00 zł
  - 90015-6050, IBI-000-2023-0100 Gołęczewo – budowa oświetlenia ul. Stolarska, Cicha i Krzywa – zwiększenie o 90.000,00 zł
  - 90015-6050, IBI-000-2023-0101 Gołęczewo – budowa oświetlenia ul. Lazurowa – zwiększenie o 50.000,00 zł
  - 90015-6050, IBI-000-2023-0103 Suchy Las Wschód – budowa oświetlenia od ul. Krańcowej do Gajowej – zwiększenie o 20.000,00 zł
  - 90095-4300, BIB-000-2022-0007 - Aglomeracja Chludowo – weryfikacja i aktualizacja granic - przeniesienie z roku 2022 kwoty 15.990,00 zł
  - 90095-4300, ROS-000-2020-0010 – utylizacja zwierząt padłych – Skarbnik wskazała, że po dokonaniu otwarcia ofert i analizie najkorzystniejszej oferty budżetu wymaga zwiększenia o 4.000,00 zł.
  - 90095-4300, ROS-000-2020-0012 – opracowywanie projektów, opinii, ocen oddziaływania na środowisko i inne związane z ochroną środowiska – zwiększenie o 14.637,00 zł. Skarbnik wskazała, że jest to przeniesienie części płatności za umowę na rok 2023.
  - 90095-6050, ZPB-WPF-2021-0001 - Realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2019-2025 – rewitalizacja obszarów gminy Suchy Las – tereny sportowo-rekreacyjne - wykreślenie zadania z budżetu i zdjęcie środków w wysokości 160.480,00 zł

- 90095-6060, IOG-000-2023-0002 – Zakup samochodu hybrydowego na potrzeby ochrony środowiska - zadanie wprowadzone do budżetu z kwotą 93.000,00 zł
- 90095-6060, IRK-000-2023-0014 - Zielątkowo – zakup i posadowienie kontenera dla celów magazynowych sołectwa oraz OSP – zwiększenie o 30.000,00 zł
- 92109-6220, IRW-000-2023-0001 – Dotacja celowa dla CKiBP – wymiana serwera – zwiększenie o 65.000,00 zł
- 92195-4110, ZLB-ZOS-2022-0006 oraz 92195-4170, ZLB-ZOS-2022-0006 - zwiększenie o łączną kwotę 235 zł – składki ZUS i podatek dochodowy od umowy zlecenia w związku z realizacją zadania lokalnego Osiedle Złotniki,
- 92195-6050, IBI-WPF-2020-0024 – Złotniki Wieś – budowa nowej świetlicy wiejskiej – zwiększenie o kwotę 775.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że są to środki niewykorzystane w roku 2022.

11) Kultura fizyczna – 926-92601-6050

- IRK-000-2023-0004 - Złotniki Osiedle - budowa boiska przy ul. Lazurytowej – zmniejszenie o 50.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że zadanie jako zadanie jednoroczne zostało wykreślone i zostanie wprowadzone innym zadaniem.
- IRK-WPF-2022-0004 - Suchy Las – budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację – zwiększenie o 880.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że z kwoty 3.120.000,00 zł, kwota 3.000.000,00 zł przeznaczona zostanie na budowę skateparku, a 120.000,00 zł na budowę Centrum Sztuk Walki,
- IRK-WPF-2023-0004 - Złotniki Osiedle - budowa boiska przy ul. Lazurytowej – zwiększenie o 250.000,00 zł. Skarbnik wskazała, że wprowadzone jest innym zadaniem z uwagi na techniczną konieczność numeracji zadań.

**Skarbnik Gminy** przedstawiła zadania z drugiej autopoprawki Wójta do budżetu na rok 2023:

1) Transport i łączność – 600-60016

- 4300, IBI-000-2023-0026 - Złotniki Wieś – koncepcja budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Złotnickiej do peronu PKM-ki – zwiększenie o 10.000,00 zł
- 4300, IBI-000-2023-0027 - Złotniki Wieś – koncepcja przebudowy skrzyżowania ulic Złotnicka/Słoneczna – zwiększenie o 10.000,00 zł
- 6050, IBI-000-2023-0028 - Złotkowo – poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Lipowa/Obornicka (fotoradar) – zwiększenie o 10.000,00 zł

2) Oświata i wychowanie – 801-80104-6050

- ZSC-000-2023-0003 – Zespół Szkół w Chłudowie – zagospodarowanie terenu wokół Przedszkola – zwiększenie o 25.000,00 zł

3) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 900

- 90004-4300, ZLB-ZIE-2023-0002 – Sołectwo Zielątkowo – zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. Sportowej – zwiększenie o 20.000,00 zł.
- 90015-6050, IBI-000-2023-0025 - Złotniki – budowa oświetlenia ul. Miła – zwiększenie o 15.000,00 zł
- 90015-6050, IBI-000-2023-0029 - Suchy Las Wschód – projekt oświetlenia ul. Ruczaj – zwiększenie o 10.000,00 zł
- 90015-6050, IBI-000-2023-0015 - Złotniki – projekt oświetlenia placu zabaw przy ul. Kochanowskiego (solary) – zwiększenie o 45.000,00 zł
- 90095-4300, RKB-000-2023-0009 - os. Grzybowe – koncepcja przebudowy placu grzybowego (tryb konkursowy) – zwiększenie o 20.000,00 zł

**Skarbnik Gminy** przedstawiła trzecią autopoprawkę Wójta do budżetu na rok 2023 dotyczącą pokrycia kosztów transportu węgla zakupionego po preferencyjnej cenie ze składu węgla do gospodarstwa domowego – kwota 38.000,00 zł. Skarbnik poinformowała, że zadanie to jest również wnioskowane do wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2035, aby umożliwić podpisanie umowy jeszcze w roku 2022. Skarbnik podkreśliła, że jest to szacunkowa kwota, ponieważ ostateczna kwota będzie znana po przeanalizowaniu zgłoszeń mieszkańców w celu zakupu i zamówienia węgla.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Rady T. Sztolcman** zwrócił się do zebranych o poprawienie omyłki rachunkowej w autopoprawce nr 2 w rozdziale 90004-4300, zadanie ZLB-ZIE-2023-0002, gdzie plan przed zmianami powinien wynosić 40.000,00 zł, ponieważ jest to kwota uchwalona przez sołectwo Zielątkowo i autopoprawkę nr 1, a zwiększenie autopoprawką nr 2 następuje o 20.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak spytał Mecenasa K. Augustyniak czy Rada musi przegłosować omyłkę. Mecenas odpowiedziała, że Rada nie musi głosować.

**Radna J. Pągowska** spytała Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewską o zwiększenie środków autopoprawką nr 1 na zadaniu IBI-WPF-2020-0024 Złotniki Wieś – budowa nowej świetlicy wiejskiej (921-92195-6050). Radna spytała czy kwota zwiększenia pochodzi z tzw. niewygasów, czy jest to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 500.000,00 zł, które były przeznaczone na Golęczewo.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** poinformowała, że na wniosek Referatu Budowlano Inwestycyjnego przesunięto środki niewykorzystane w roku 2022. Skarbnik dodała, że poinformowano kancelarię premiera, że gmina Suchy Las zmienia przeznaczenie 500.000,00 zł w ramach RFiLa. Wskazała, że taki jest tryb i gmina nie musi otrzymywać pisemnej zgody. Skarbnik wskazała, że są to środki na umowy już zawarte, a płatności odbędą się w 2023 r. Dodała, że rozliczenie RFiL-owskie również będzie miało miejsce w 2023 r. Skarbnik odpowiadając na pytanie wskazała, że nie mogą być to środki niewygasające, dlatego że pojawia się obawa Referatu Budowlano Inwestycyjnego, że termin wykorzystania tych środków nie będzie opiewał na dzień 30 czerwca.

#### **Ad. 9. Dyskusja nad projektem budżetu i WPF (01:45:40\*)**

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem budżetu i WPF.

**Radny Z. Hącia** stwierdził, że porównując wnioski do budżetu złożone przez sołectwo Chłudowo a projekt budżetu na rok 2023 zostali potraktowani jak „piąte koło u wozu”. Radny stwierdził, że żadna dodatkowa lampa nie zaświeci się w Chłudowie. Dodał, że również nie uwzględniono zadania, które powinno zostać zrealizowane w 2022 r. mianowicie projekt zagospodarowania „Balatonu”, na który były przeznaczone środki w wysokości 10.000,00 zł. Radny wskazał, że negocjował z Referatem Komunalnym, że do końca roku zostanie to zrealizowane. Odnosząc się do projektu przy przedszkolu Radny stwierdził, że był składany wniosek na 50.000,00 zł na realizację całości, a zostało 25.000,00 zł na część. Radny dodał, że w budżecie nie widzi kwestii związanych z remontem filii bibliotecznej w Chłudowie. Pomieszczenie, które zostało przekazane dla biblioteki i które miało być zagospodarowane ze względu na pożar do tej pory nie zostało zrobione, a minął prawie rok czasu. Radny dodał, że pomieszczenia biblioteczne, które są użytkowane w tej chwili grożą zawaleniem, dlatego do tego pomieszczenia, które znajduje się w drugiej części budynku bez podpiwniczenia miały zostać przeniesione książki, a pozostałe miały być wykorzystywane na dodatkowe zajęcia. Radny

Z. Hącia wskazał, że nie chce wymieniać całej listy wniosków sołectwa, ponieważ Wójt miał okazję się z nimi zapoznać. Stwierdził, że Chłudowo zostało potraktowane jak koniec świata.

#### **Ad. 10. Głosowanie wniesionych autopoprawek Wójta (01:48:56\*)**

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej autopoprawki nr 1 Wójta Gminy Suchy Las do projektu budżetu na rok 2023.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 1: Hącia Z.,

Wstrzymujących się – 1: Radzięda J.,

Autopoprawka nr 1 została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej autopoprawki nr 2 Wójta Gminy Suchy Las do projektu budżetu na rok 2023.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 1: Hącia Z.,

Wstrzymujących się – 1: Radzięda J.,

Autopoprawka nr 2 została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej autopoprawki nr 3 Wójta Gminy Suchy Las do projektu budżetu na rok 2023.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 1: Hącia Z.,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka nr 3 została przyjęta.

#### **Ad. 11. Głosowanie wniosków komisji stałych nieuwzględnionych lub częściowo uwzględnionych przez Wójta w autopoprawkach (01:52:00\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** wskazał, że przy autopoprawce nr 2 oraz 3 w materiałach podpięto cięcia uwzględnione lub częściowo nieuwzględnione oraz nowe wydatki i nowe wydatki częściowo nieuwzględnione przez Wójta. Przewodniczący wskazał, że każdą z pozycji trzeba było przegłosować indywidualnie.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman** wyjaśnił zebranym, od którego zadania rozpocznie się głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia cięcia nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „zakup usług związanych z promocją gospodarczą Gminy Suchy Las (zmniejszenie o 200 000 zł z 300 000 zł do 100 000 zł)”.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 5: Dudkiewicz J., Hącia Z., Przybylski M., Radzięda J., Słowiński G.,

Przeciw – 8: Ankiewicz A., Banaszak R., Jankowiak M., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 1: Koźlicka I.,

Cięcie nieuwzględnione przez Wójta nie zostaje uwzględnione.

Radny G. Słowiński zgłosił do protokołu pomyłkę w głosowaniu, jest przeciwko.

Radny M. Przybylski zgłosił do protokołu pomyłkę w głosowaniu, jest przeciwko.

Radny J. Dudkiewicz zgłosił do protokołu pomyłkę w głosowaniu, jest przeciwko.

Następnie Rada przystąpiła do głosowań w sprawie przyjęcia nowych wydatków nieuwzględnionych przez Wójta. Każda pozycja została odczytana i przybliżona przed głosowaniem.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego wydatku nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „os. Grzybowe - weryfikacja drożności kanalizacji deszczowej na ul. Sosnowej” – kwota: 50.000 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 0.

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 1: Dudkiewicz J.,

Nowy wydatek nie zostaje uwzględniony.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego wydatku nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Zielątkowo – projekt budynku do obsługi terenu zielonego przy ulicy Sportowej według koncepcji opracowanej w roku 2018” – kwota: 150.000 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G.,

Wstrzymujących się – 1: Sztolcman T.,

Nowy wydatek nie zostaje uwzględniony.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego wydatku nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Złotniki Wieś – budowa spawalnicza ruchu w ciągu ulicy Łagiewnickiej (przy pętli autobusowej)” – kwota: 15.000 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Nowy wydatek nie zostaje uwzględniony.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego wydatku nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Golęczewo – projekt oświetlenia ul. Pszenna i Żytnia” – kwota: 5.000 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Nowy wydatek nie zostaje uwzględniony.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego wydatku nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Golęczewo – budowa oświetlenia ul. Jesionowa/Promienista” – kwota: 100.000 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Nowy wydatek nie zostaje uwzględniony.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego wydatku nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Zielątkowo – budowa oświetlenia terenu zielonego przy ul. Sportowej” – kwota: 50.000 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G.,

Wstrzymujących się – 1: Sztolcman T.,

Nowy wydatek nie zostaje uwzględniony.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego wydatku nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Suchy Las Wschód – zmiana nazwy zadania IRK-000-2023-0009 (926 01 6050) na: „Suchy Las Wschód – budowa boiska do koszykówki na terenie aktywnej edukacji” oraz zwiększenie środków o 185.141,88 zł (z 65.858,16 zł do 250.000 zł)” – kwota 185.141,84 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 12: Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 1: Ankiewicz A.,

Nowy wydatek nie zostaje uwzględniony.

W kolejności Rada przystąpiła do głosowań w sprawie cięć nieuwzględnionych przez Wójta. Każda pozycja została odczytana i przybliżona przed głosowaniem.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia cięcia w części nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Rezerwa ogólna – propozycja zmniejszenia o 375.000 zł z 600.000 zł do 225.000 zł” – proponowana kwota cięcia wyniosła 375.000,00 zł, kwota zaproponowana przez Wójta – 368.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Łączkowski K.,

Przeciw – 12: Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 2: Ankiewicz A., Hącia Z.,

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak przekazał Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Suchy Las Radnemu T. Sztolcmanowi głos celem przeprowadzenia głosowań nad kolejnymi wnioskami.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia cięcia w części nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Biedrusko – projekt oświetlenia ul. Zjednoczenia od bloku 293-296” – proponowana kwota cięcia wyniosła 5.000,00 zł, Wójt zaproponował dodanie kwoty 30.000,00 zł w wydatkach.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 0:

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z.,

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia cięcia w części nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2019-2025 – rewitalizacja obszarów gminy Suchy Las – tereny sportowo-rekreacyjne – zmniejszenie o 160.000 zł z 160.480 zł do 480 zł” – proponowana kwota cięcia wyniosła 160.000,00 zł, Wójt zaproponował cięcie całości kwoty 160.480,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.



Za – 3: Jankowiak M., Prycińska W., Rozwadowski R.,

Przeciw – 11: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia cięcia w części nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Suchy Las – budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację (zmniejszenie o 1.000.000 zł z 4.000.000 zł do 3.000.000 zł)” – proponowana kwota cięcia wyniosła 1.000.000,00 zł, Wójt zaproponował cięcie w kwocie 880.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia cięcia w części nieuwzględnionego przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Organizacja międzynarodowego Turnieju Tańca w Suchym Lesie (zmniejszenie o 40.000 zł z 60.000 zł do 20.000 zł)” – proponowana kwota cięcia wyniosła 40.000,00 zł, Wójt zaproponował cięcie w kwocie 35.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Następnie Rada przystąpiła do głosowań w sprawie nowych wydatków częściowo nieuwzględnionych przez Wójta. Każda pozycja została odczytana i przybliżona przed głosowaniem.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia nowych wydatków w kwocie nieuwzględnionej przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „os. Grzybowe – koncepcja przebudowy placu grzybowego (tryb konkursowy)” – proponowana kwota wydatku 25.000,00 zł, Wójt uwzględnił w przyjętej wcześniej autopoprawce kwotę 20.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia nowych wydatków w części nieuwzględnionej przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Złotkowo – likwidacja słupów energetycznych na ulicy Słonecznikowej (projekt)”– proponowana kwota wydatku 100.000,00 zł, Wójt przyznał kwotę 50.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 1: Hącia Z.,

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia nowych wydatków w części nieuwzględnionej przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Złotniki Wieś – koncepcja przebudowy skrzyżowania ulic Złotnicka/Słoneczna”– proponowana kwota wydatku 20.000,00 zł, Wójt przyznał kwotę 10.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 1: Dudkiewicz J.,

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia nowych wydatków w części nieuwzględnionej przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Złotniki Wieś – koncepcja budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Złotnickiej do peronu PKM-ki”– proponowana kwota wydatku 20.000,00 zł, Wójt przyznał kwotę 10.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 2: Dudkiewicz J., Hącia Z.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman zarządził głosowanie w sprawie uwzględnienia nowych wydatków w części nieuwzględnionej przez Wójta w autopoprawce do projektu budżetu na rok 2023 pn. „Zagospodarowanie terenu wokół Przedszkola w Zespole Szkół w Chłudowie”– proponowana kwota wydatku 50.000,00 zł, Wójt przyznał kwotę 25.000,00 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

## **Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035 (02:14:33\*)**

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** przedstawiła autopoprawkę nr 1 Wójta Gminy do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035, która dotyczyła zadania pn. „Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego parku Sucholeska Łąka” – szacunkowa wartość projektu 4.222.422,85 zł – zmiana polega na wprowadzeniu na rok 2023 kwoty 150.000,00 zł, na projekt, który pozwoli gminie ubiegać się o dofinansowanie środkami zewnętrznymi. Pozostała kwota w wysokości 4.072.422,85 zł została zaplanowana na rok 2024. Opis zadania załączono do projektu zmiany WPF na rok 2022, o czym Radni zostali poinformowani, by można było podpisać umowę jeszcze w grudniu na wykonanie dokumentacji projektowej. Skarbnik poinformowała, że autopoprawka nr 2 Wójta Gminy dotyczy wprowadzenia zadania, które obejmuje WPF na rok 2022 oraz WPF na rok 2023 pn. „Pokrycie kosztów transportu węgla zakupionego po preferencyjnej cenie ze składu węgla do gospodarstwa domowego” na kwotę 38.000,00 zł na rok 2023. Skarbnik wskazała, że wprowadzenie takiego limitu umożliwi podpisanie umowy z firmą transportową w roku 2022 by od stycznia można było wydatki ponosić.

**Radna J. Pągowska** spytała czy zadanie wprowadzane autopoprawką nr 1 jest kolejnym zadaniem dotyczącym tego terenu oprócz tego zadania, które znajduje się w wydatkach majątkowych pn. „Suchy Las Wschód – budowa parku za kościołem”, w którym zaplanowano w wydatkach 338.000,00 zł. Radna wskazała, że autopoprawką dokładane są środki w wysokości 150.000,00 zł jako dodatkowe zadanie.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** odpowiedziała, że zadanie, o którym dyskutowano w toku obrad sesji dotyczące Sucholeskiej Łąki, na które gmina otrzymała promesę dofinansowania środkami z Polskiego Ładu w kwocie 1.862.000,00 zł jest związane z zagospodarowaniem terenu zielonego czyli nasadzeniami. Skarbnik wskazała, że to zadanie jest w dwóch paragrafach dlatego, że wkład własny wykazuje się w paragrafie 6050, a promesę z Polskiego Ładu w 6370. Natomiast wprowadzane zadanie autopoprawką pn. „Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego parku Sucholeska Łąka” jest związane z budową zbiorników wód deszczowych i jest to inne zadanie, na które nie ma projektu i gmina będzie wnioskować o dofinansowanie tego nowego zadania środkami unijnymi.

**Radny Z. Hącia** spytał ile gminę będzie kosztowała inwestycja realizacji łąki kwietnej, ponieważ wychodzi, że ponad 6.000.000,00 zł. Radny stwierdził, że należy się zastanowić czy są tak bogaci by zafundować za ponad 6.000.000,00 zł łączkę. Radny dodał, że nie ma nic do Suchego Lasu ale budzi to zdziwienie, że gdzieś indziej nie można 10.000,00 zł dostać na zrobienie projektu, a tu 6.000.000,00 zł na pstryknięcie ręką.

**Radna J. Pągowska** kierując wypowiedź do Radnego Z. Hąci wskazała, że Radny nie uczestniczy w posiedzeniach Komisji Budżetowych i na zadanie dot. Sucholeskiej Łąki jest bardzo duże dofinansowanie. Radna wskazała, że na retencjonowanie wód jest dofinansowanie w kwocie

2.955.696 zł, a na łąki z Polskiego Ładu są środki w wysokości 1.862.000,00 zł. Radna podkreśliła, że kwota 6.000.000,00 zł nie będzie w całości pochodziła z budżetu gminy.

**Radna A. Ankiewicz** wskazała, że zasługą urzędu jest to, że na tak ważny problem jakim jest retencjonowanie wody udało się pozyskać środki zewnętrzne, gdyż zapewne z budżetu gminy nie zostałyby to zrealizowane.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman** kierując wypowiedź do Skarbnik Gminy wskazał, że w materiałach doszukał się dwóch autopoprawek do WPF. Pierwsza na płachcie związana z zadaniami wprowadzonymi na wniosek komisji i zadaniami przesuwanyimi na wniosek Referatu Budowlano Inwestycyjnego oraz druga z odręcznym wpisem w nagłówku, którą Skarbnik Gminy omówiła mówiąc chociażby o transporcie węgla. Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił zebranyim Radnym uwagę, że formalnie są to dwie autopoprawki, autopoprawka nr 1 i nr 2.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** poinformowała, że pierwsza autopoprawka obejmuje również zmiany, które są konieczne do wprowadzenia do projektu WPF na lata 2023-2035 z uwagi na wprowadzone zmiany w budżecie autopoprawką Wójta. Skarbnik zaprezentowała zmiany do WPF:

- obsługa projektu „Karta Mieszkańca”,
- sporządzenie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Suchy Las na lata 2021-2025,
- zapewnienie ciepłego posiłku w szkołach – by umożliwić wyłonienie dostawców ciepłego posiłku jeszcze w roku 2022,
- program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Gminy Suchy Las – wynikający z podjętej uchwały Rady Gminy Suchy Las, która przeznacza w roku 2023 oraz w roku 2024 po 50.000,00 zł na rok.
- pozostałe zadanie inwestycyjne tak jak przesuwano środki niewykorzystane z roku 2022 do budżetu na rok 2023 to w tym samym zakresie należy zmienić WPF na lata 2023-2035.

Skarbnik Gminy poinformowała, że druga autopoprawka odręcznie podpisana bez drukowania dużej płachty jest autopoprawką do projektu związaną z tym co wprowadzane jest jeszcze w roku 2022 czyli 38.000,00 zł na transport węgla. Skarbnik wskazał, że jeśli zmieniany jest WPF w roku 2022 określając limity wydatków na rok 2023 to tak samo kwotę trzeba wprowadzić w WPF na rok 2023.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman** zgodził się z przedmówczynią. Wskazał, że są dwie autopoprawki z czego druga autopoprawka jest wydrukowana jako płachta i zmienia się jedynie odcięty numer wiersza 3.1.42, w którym występuje. Radny wskazał, że powinna być traktowana jego zdaniem jako autopoprawka nr 2, a autopoprawka nr 1 polega na przesuwanie wydatków z roku 2022 na rok 2023 oraz obejmuje zadania wymienione przez Skarbnik. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las stwierdził, że formalnie należy przegłosować dwie autopoprawki.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej autopoprawki nr 1 Wójta Gminy Suchy Las do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 1: Hącia Z.,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka nr 1 została wprowadzona.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej autopoprawki nr 2 Wójta Gminy Suchy Las do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka nr 2 została wprowadzona.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2035.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została przyjęta i nadano jej numer LII/601/22.

### **Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 (02:29:13\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały budżetowej na rok 2023.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Hącia Z., Radzięda J.

Uchwała została przyjęta i nadano jej numer LIII/602/22.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** pogratulował zebrany za ciężką pracę, poświęcony czas nad projektem budżetu. Serdeczne podziękowania skierował do Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, dla Przewodniczącej i wszystkich członków, którzy poświęcili bardzo dużo czasu by budżet został przyjęty w takiej formie. Dodał, że pozostaje już tylko jego realizacja.

**Radna J. Pągowska** w imieniu swoim oraz Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego podziękowała za współpracę z urzędem, z p. M. Wojtaszewską, Wójtem oraz kierownikami poszczególnych referatów, którzy uczestniczyli w posiedzeniach komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** zarządził przerwę.

**Przerwa (02:32:55\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** wznowił obrady (02:52:52\*)

**Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 (02:52:58\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Radny Z. Hącia** wskazał, że wydatkiem niewygasającym, niezrealizowanym od roku 2021 jest zagospodarowanie terenu nad stawem „Balaton” w Chłudowie. Radny wskazał, że koncepcja została wykonana i przyjęta 2 lata temu i sołectwo chciało ten teren zagospodarować ale skoro Wójt wykreślił wydatek w nowym budżecie to w roku 2023 nie będzie można przystąpić do realizacji. Radny dodał, że środki były w budżecie na 2022 rok i zadanie nie zostało wykonane. Radny Z. Hącia wskazał, że chciałby aby znalazło się to zadanie w tym budżecie, bo ze środków wiejskich sołeckich nie można rozpocząć prac jeśli nie ma projektu zagospodarowania.

**Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera** poinformował, że formalnie ten wydatek nie może być wydatkiem niewygasającym, bo została podpisana umowa i nie jest to kontynuacja zadania w sensie formalnym. Wójt odnosząc się do rozmowy Radnego Z. Hąci z pracownikiem Referatu Komunalnego Urzędu Gminy wskazał, że pracownik, który się tym zajmuje na pewno przedstawił sytuację jak wygląda. Wójt wskazał, że na dzień dzisiejszy najtańsza oferta opiewa na kwotę 60.000,00 zł, a przy

kwocie, która była zabezpieczona nie było możliwości, żeby to zrealizować. Wójt wskazał, że chcieliby powrócić do tematu na przełomie I-II kwartału poprzez analizę rynku czy wysłanie do firm zajmujących się takimi projektami zapytania cenowego i powrócić z propozycją do Rady gdy propozycje będą na tyle realne, że będą mogły zostać przedstawione Radzie. Wójt wskazał, że to nie jest tak, że temat znika ale formalnie nie może być wydatkiem niewygasającym.

**Radny Z. Hącia** podziękował Wójtowi ponadto wskazał, że chciałby trzymać za słowo, że rzeczywiście się tak stanie, żeby nie było sytuacji takiej, że będzie to oddalone o znaczny czas.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została przyjęta i nadano jej numer LII/603/22.

#### **Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 (02:58:02\*)**

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** zgłosiła dwie autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na rok 2022. Pierwsza związana była przede wszystkim z otrzymaniem dodatkowej subwencji oświatowej, o którą wystąpił Referat Oświaty w związku z bardzo dużą ilością dzieci z orzeczeniami, z niepełnosprawnościami. Gmina dostała zwiększenie subwencji oświatowej na rok 2022, środki mogą być przeznaczone na dowolny cel, o tym decyduje Rada Gminy. Skarbnik poinformowała, że w związku z dodatkową subwencją urząd wystosował zapytania do dyrektorów jednostek oświatowych, co jeszcze byłoby w stanie zrobić fizycznie i kasowo w roku 2022. Otrzymano informacje, że dyrektorzy są już po spotkaniach z wykonawcą i jest pewność, że zaplanowane zadania zostaną zrealizowane. Skarbnik wskazała, że jest to przede wszystkim montaż klimatyzacji w trzech jednostkach – dokończenie zadania w Przedszkolu Leśnych Ludków, SP1 i SP2. Skarbnik poinformowała, że pozostałe zadania są przeniesieniami między paragrafami i działami na wniosek jednostek oświatowych i referatów Urzędu Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** spytał czy są to dwie autopoprawki czy jedna.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** przybliżyła drugą autopoprawkę Wójta do projektu uchwały budżetowej na rok 2022. Skarbnik poinformowała, że w grudniu gmina uzyskała ostatnią trzecią transzę dodatkowych udziałów w PIT na rok 2022 i zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów, opublikowanym na stronach ministerialnych, dochody te należy wprowadzić do budżetu na rok 2022. Natomiast dla zrównoważenia budżetu środki te można wykazać w planie rozchodów jako środki przekazane na lokaty. Skarbnik wskazała na załącznik nr 4, w którym środki te zwiększają pulę

wolnych środków, które można wskazać jako źródło sfinansowania deficytu na rok 2023. Ponadto autopoprawka spowodowana opublikowaniem dnia 15 grudnia 2022 r. przez Ministerstwo Finansów wyjaśnień dotyczących klasyfikacji wypłaty rekompensat za energię dla przedsiębiorstw energetycznych. Skarbnik wskazała, że do tej pory było to klasyfikowane w dziale 853-85395, natomiast stanowisko ministerstwa jest takie, żeby klasyfikować to w 400,495 według właściwych paragrafów. Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, że w gminie jest jeden przedsiębiorca, który złożył deklarację i będzie otrzymywał taki dodatek to te dochody i wydatki zostały zmienione na dział 400 w brzmieniu „wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”. Paragraf 218, są to środki z funduszy przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i przesuwane jest to z działu 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej z rozdziału 85395 i paragraf 218. Skarbnik Gminy poinformowała, że po stronie wydatków wpłata jest klasyfikowana dla przedsiębiorstwa energetycznego w paragrafie 2970 różne przelewy w rozdziale 495. Skarbnik wskazała, że na to zadanie można przeznaczyć niewielką kwotę na koszty obsługi to jest propozycja by wprowadzić to do paragrafu „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 605,42 zł.

**Radna J. Pągowska** kierując wypowiedź do Skarbnik Gminy spytała czy wprowadzenie kwoty 6.289.984,07 zł zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów w rozchodach nie powoduje pozycji 3 §3 w uchwale budżetowej, że ustala się deficyt w kwocie, a wręcz nadwyżkę budżetową w kwocie ok. 5.000.000,00 zł, tylko kończymy budżet deficytem 1.192.700,33 zł.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** wskazała, że matematycznie tak wychodzi. Poinformowała, że gmina pierwszy raz otrzymała dodatkowe środki z PIT w roku 2021 i wówczas stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej było bardzo różne dla sąsiednich samorządów. Skarbnik wskazała, że nie wykazała tego w uchwale budżetowej w 2021, lokaty były założone ale nie było tego w załączniku. Wskazano źródło sfinansowania deficytu w 2022 i nie było wskazania. Skarbnik poinformowała, że po burzliwych dyskusjach ze Skarbnikami z okolicznych samorządów stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej jest takie, że należy wskazać te dodatkowe dochody z PIT jeszcze w roku 2022. Skarbnik stwierdziła, że ponieważ wszystkie samorządy są w takiej sytuacji, że już nie przeznaczą środków na wydatki w roku 2022, to wykazują je w załączniku po stronie rozchodów jako lokaty i wtedy mogą wskazać to jako źródło deficytu na rok 2023.

**Radna J. Pągowska** odnosząc się do rozmów ze Skarbnikiem wskazała, że była informacja o ostatnich transzach z PIT około 20-25 stycznia. Radna spytała czy będzie zatem ta transza w styczniu czy ta omówiona przez Skarbnika jest ostatnią.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** poinformowała, że od 2022 roku gmina otrzymuje udziały w PIT i CIT tak jak dotacje, subwencje czyli w wysokości 1/12 udziału. Dodała, że zazwyczaj pod koniec roku, w tym roku szybciej w III kwartale Ministerstwo przeliczyło tajemniczą metodą dodatkowe dochody dla samorządów i wszystkie samorządy dostały informacje i miały wypłacane w trzech równych transzach. Skarbnik podkreśliła, że gmina nie będzie już otrzymywać dochodów z PIT w styczniu jako rozliczenie poprzedniego roku, tylko zgodnie z zawiadomieniem od Ministra Finansów gmina otrzymuje 1/12 udziału i na przyszły rok nie ma w planie według zapowiedzi rządu, że będą dodatkowe udziały w PIT przeliczane i wypłacane samorządom.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki nr 1 Wójta Gminy do projektu uchwały budżetowej na rok 2022.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.



Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,  
Przeciw – 0,  
Wstrzymujących się – 0.  
Autopoprawka nr 1 została wprowadzona.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki nr 2 Wójta Gminy do projektu uchwały budżetowej na rok 2022.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,  
Przeciw – 0,  
Wstrzymujących się – 0.  
Autopoprawka nr 2 została wprowadzona.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 z przyjętymi autopoprawkami.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,  
Przeciw – 0,  
Wstrzymujących się – 0.  
Uchwała została przyjęta i nadano jej numer LII/604/22.

#### **Ad. 16. Podjęci uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035 (03:09:43\*)**

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035. Skarbnik poinformowała, że dwukrotnie wspomniana zmiana w związku z wprowadzeniem nowej kategorii wydatków jako „pokrywanie kosztów transportu węgla zakupionego po preferencyjnej cenie ze składu węgla do gospodarstwa domowego”. Skarbnik wskazała, że aby móc umożliwić podpisanie umowy

z firmą transportową w roku 2022, należy zabezpieczyć finansowanie określić limit dla roku 2023 co Rada już uczyniła głosując pozytywnie nad WPF na lata 2023/2035.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** dopytał czy chodzi wyłącznie o wiersz 3.1.41 pokrycie kosztów węgla zakupionego po preferencyjnej cenie ze składu węgla do gospodarstwa domowego.

Skarbnik potwierdziła.

**Radna J. Pągowska** kierujący wypowiedź do Skarbnik Gminy zgłosiła uwagę, że w autopoprawce do roku 2023 w zadaniu majątkowym „Dokumentacja budowy urzędu gminny w Suchym Lesie” kwota 29.520 zł chyba się przesunęła na pozycje 25 a powinna być w pozycji 24.

**Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska** wskazała, że ma wykaz przedsięwzięć jeszcze do roku 2022 i tutaj jest przesunięcie środków w kwocie 29.520 zł. Skarbnik wskazała, że nie jest to wydatek 2024 tylko ostatnia rata jest w 2025. Skarbnik wskazała, że poprzednio było wskazanie do 2024 ale teraz jest już 2025.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki Wójta Gminy do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka została wprowadzona.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2023 z przyjętą autopoprawką.

**W trakcie głosowania Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zauważył, że zostało otwarte błędne głosowanie dotyczące podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/81/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie opłaty reklamowej. Błędne głosowanie zostało przerwane i umożliwiono zagłosowanie Radzie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035.**

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-203 z przyjętą autopoprawką.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została przyjęta i nadano jej numer LII/605/22.

#### **Ad. 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/81/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie opłaty reklamowej (03:14:29\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/81/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie opłaty reklamowej.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została przyjęta i nadano jej numer LII/606/22.

#### **Ad. 18. Zatwierdzenie planu pracy komisji stałych Rady Gminy Suchy Las na rok 2023 (03:15:56\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Radnej I. Koźlickiej celem przedstawienia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna I. Koźlicka** poinformowała, że Komisja przyjęła plan pracy na rok 2023 w podziale na cztery kwartały roku. Pierwszy kwartał Komisja rozpocznie od kontynuacji rozpoczętego w roku 2022 zagadnienia polegającego na przeanalizowanie wydatków poniesionych na rewitalizację zabytków gminnych jakimi są Stary Bar, dworce kolejowe w Złotnikach i Gołęczewie. Radna wskazała, że przede wszystkim chodzi o wskazanie w jakim stopniu zostały zaangażowane środki zewnętrzne oraz jakimi kwotami zakończyła się realizacja zadań. Przewodnicząca dodała, że czekają na ostateczne rozliczenia. Przewodnicząca przybliżyła pozostałe

zagadnienia planu pracy Komisji Rewizyjnej przypadające na I kwartał 2023 roku i były to weryfikacja realizacji zadań polegających na zleceniu pokontrolnych zaleceń kontrolowanej w roku 2022 spółce GCI sp. z o.o. oraz straży gminnej. Dodała, że w obu przypadkach zlecone zalecenia pokontrolne mają termin realizacji do końca pierwszego kwartału. W dalszej kolejności Komisja będzie analizować i kontrolować wydatki poniesione w związku z budową ścieżek rowerowych w gminie Suchy Las w latach 2020-2022 oraz planuje kontrolę wydatków, związanych z realizacją inwestycji pt. „budowa świetlicy w Złotnikach Wsi”. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wskazała, że w II kwartale Komisja zajmie się analizą sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 i przygotowaniem analizy do spuentowania tegoż na sesji budżetowej czerwcowej, gdy procedowane jest absolutorium dla Wójta. Dodała, że Komisja planuje kontrolę Referatu Budowlano-Inwestycyjnego Urzędu Gminy w latach 2020-2022. W III kwartale Komisja planuje analizę wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2023 roku oraz kontrolę w wybranych obszarach działania gminnej spółki LARG. Przewodnicząca Komisji wskazała, że w kwartale IV pochyli się nad opiniowaniem projektu budżetu i formułowaniem wniosków do budżetu na rok 2024.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad planem pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Plan pracy został przyjęty.

Posiedzenie opuściła Radna W. Prycińska.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Radnemu K. Łączkowskiemu celem przedstawienia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2023.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny K. Łączkowski** poinformował, że plan pracy Komisji wskazuje, że Komisja prowadzi prace gdy wpłyną skargi, wnioski lub petycje. Przewodniczący Komisji poinformował, że do planu pracy dodałby punkt drugi dotyczący opiniowania projektu uchwały budżetowej na rok 2024. Przewodniczący dodał, że Komisja stara się rozpatrywać wnioski, opinie i skargi terminowo aczkolwiek praca Rady i sesje są niekompatybilne z wpływającymi wnioskami.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad planem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,  
Przeciw – 0,  
Wstrzymujących się – 0.  
Plan pracy został przyjęty.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Radnej J. Pągowskiej celem przedstawienia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na rok 2023.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że praca Komisji powtarza się cyklicznie. We wszystkich kwartałach komisja będzie opiniować projekty uchwał przygotowywane na poszczególne sesje, będzie opiniować miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. W pierwszym kwartale zaplanowano podsumowanie prac planistycznych a w drugim kwartale analizę realizacji zadań inwestycyjnych za rok 2022 oraz w I kwartale 2023 roku. W trzecim kwartale komisja podsumuje prace planistyczne prowadzone w I półroczu 2023 roku oraz przyjmie informacje o wykonaniu budżetu za I półrocze. Przewodnicząca Komisji wskazała, że w kwartale IV Komisja skupi się na projekcie budżetu na rok 2024.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad planem pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2023 rok.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,  
Przeciw – 0,  
Wstrzymujących się – 0.  
Plan pracy został przyjęty.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Radnej J. Radziędzie celem przedstawienia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na rok 2023.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna J. Radzięda** poinformowała, że plan pracy komisji podzielony jest na cztery kwartały. Przewodnicząca wskazała, że nowym tematem, którym będzie się zajmować komisja to będą kwestie termomodernizacji i instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej w gminie, w związku z tym, że po spotkaniach z wszystkimi dyrektorami szkół widać problem koordynacji takich zadań, by dla wszystkich obiektów zrobić to wspólnie i monitorować wydatki. W drugim kwartale Komisja sprawdzi czy ruszyły prace czy udało się spiąć kwestie fotowoltaiczne. Wskazała, że będą liczyć na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Wskazała, że na spotkania związane z termomodernizacją będzie zaproszony Kierownik Zamówień Publicznych aby sprawdzić czy gmina składała wnioski o dofinansowanie na termomodernizację szkół. Przewodnicząca Komisji wskazała, że komisja ponownie podejmie prace nad powołaniem Gminnej Rady Pożytku Publicznego jeżeli stowarzyszenia wyrażą taką ochotę. W czwartym kwartale Komisja skupi się przede wszystkim na projekcie budżetu.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad planem pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na 2023 rok.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Plan pracy został przyjęty.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** przekazał głos Radnemu R. Rozwadowskiemu celem przedstawienia planu pracy Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych na rok 2023.

**Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Radny R. Rozwadowski** wskazał, że plan pracy został podzielony na IV kwartały. W pierwszym kwartale Komisja zaplanowała omówienie i ocenę rozkładu komunikacji w tym spotkaniu z p. E. Miśko, spotkanie z policją oraz omówienie funkcjonowania policji w Suchym Lesie, analizę płatnych patroli, poruszy kwestię ochrony środowiska w gminie, ogólne warunki oraz odbędzie spotkanie z Kierownikiem ROŚ W. Orczewskim. Wiceprzewodniczący wskazał, że w drugim kwartale Komisja zaplanowała spotkanie z Komendantem Straży Gminnej oraz komisję wyjazdową by zobaczyć funkcjonowanie Straży Gminnej w nowym budynku. Ponadto podda ocenie działalność OSP w gminie, sprawdzi szkoły w zakresie bezpieczeństwa w czasie wakacji roku szkolnego 2023/2024 oraz odbędzie spotkanie z Kierownikiem Referatu Oświaty V. Pałęczarz. Komisja zajmie się również konkursem „Bezpieczna droga do szkoły” przy współpracy ze Strażą Gminną. Przewodniczący Komisji zgłosił poprawkę do planu pracy Komisji. Wskazał, że w czwartym kwartale jest mowa o karcie rowerowej a wiadomo, że grudzień nie jest dobrym okresem i należy przesunąć zagadnienie na drugi kwartał. Następnie Wiceprzewodniczący wskazał, że w trzecim kwartale Komisja podsumuje realizację wniesionych uwag do przygotowania szkół do roku szkolnego 2023-2023. Komisja przyjmować będzie oraz opiniować wnioski do budżetu na rok 2024. Ponadto Komisja przyjrzy się funkcjonowaniu wysypiska na terenie Suchego Lasu oraz zajmie się kwestiami ochrony środowiska i czystego powietrza. W czwartym kwartale Komisja pochyli się nad zagadnieniami związanymi z ochroną środowiska, wód i lasów, spustem nieczystości płynnych i wyrzucaniem śmieci oraz przystąpi do opiniowania wniosków do budżetu na rok 2024 oraz opiniowania budżetu.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** poprosił o sprecyzowanie zmiany w projekcie planu pracy Komisji na rok 2023.

**Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Radny R. Rozwadowski** wniósł o przeniesienie z IV kwartału do II kwartału punktu pn. „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży na drogach – karta rowerowa i motorowerowa – spotkanie z Kierownikiem A. Karpowiczem Referat Bezpieczeństwa”.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przesunięcia w projekcie planu pracy Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych

punktu pn. „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży na drogach – karta rowerowa i motorowerowa – spotkanie z Kierownikiem A. Karpowiczem Referat Bezpieczeństwa” z IV kwartału na II kwartał. Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Zmiana została przyjęta.

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął dyskusję nad planem pracy Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych na 2023 rok.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Plan pracy został przyjęty.

#### **Ad. 19 Informacje:**

- **Informacje Wójta Gminy (03:32:39\*)**

**Zastępca Wójta Gminy M. Buliński** poinformował o sprawach związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w gminie:

- Suchy Las – przebudowa sali gimnastycznej przy SP1 oraz projekt i budowa rozwiązań przeciwpożarowych w SP1 – wybrano wykonawcę firma VERGO Sp. z o.o. z Poznania – kwota 194.647,50 zł,
- Suchy Las – Centrum sztuk walki w parku przy ul. Szkółkarskiej – w toku procedura przetargowa. Na wykonanie projektu wpłynęło 11 ofert. Najniższa na kwotę 95.940,00 zł; najwyższa na kwotę 258.046,00 zł. Trwa procedura wyboru wykonawcy,
- Suchy Las – budowa infrastruktury ul. Linkowskiego – budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Linkowskiego i ul. Rumiankowej – firma Dankar Usługi Budowlane, Wod. Kan.I C.O. Kosztorysowanie zakończyła prace przy budowie wodociągowej i do realizacji pozostała kanalizacja sanitarna,
- Suchy Las Wschód – budowa kanalizacji ul. Zakątek – firma P.H.U. AGRO-AQUA ze Złotowa zakończyła prace,
- Budowa dróg w rejonie ul. Diamentowej w Suchym Lesie – główne ciągi komunikacyjne – ul. Diamentowa, ul. Szafirowa i ul. Rubinowa – infrastruktura kanalizacja sanitarna i deszczowa. Firma KOST-BUD kontynuowane są prace związane z budową kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej,

- Suchy Las – budowa pełnej infrastruktury w rejonie ulic Lisiej, Klonowej, Sprzeczej, Ogrodniczej i Zgodnej – Budowa przepustu kanalizacji deszczowej w ul. Klonowej i Sprzeczej. Wybrano wykonawcę na budowę wskazanego przepustu pod ulicą Sprzeczną firma PB Haus Sp. z o.o. Sp. k. z Leszna na kwotę 327.819,60 zł
- Biedrusko – budowa nowego budynku przedszkolno-szkolnego – etap I koncepcja i projekt. Pracownia Projektowa „PIK” z Żor. Prace projektowe w toku. Zakończono pierwszy etap – wstępny projekt. Trwają prace nad projektem budowlanym,
- Gołęczewo – budowa drogi gminnej – ul. Kręta wraz z infrastrukturą – wykonawca Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe Anmak z Rogoźna. Roboty rozpoczną się po nowym roku przy sprzyjających warunkach atmosferycznych,
- Złotkowo – budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenem aktywizacji gospodarczej i przebudowa odcinka byłej drogi krajowej – zawarto umowę z konsorcjum firm Przedsiębiorstwo Robót Drogowo–Mostowych S.A. w Kole z firmą Wykonawstwo, projekty i nadzory WPN Maciej Stasiak. Przekazano plac budowy. Wykonawcy organizuje plac budowy, procedury formalne związane z rozpoczęciem robót z dziennikiem budowy, z inspektorem budowlanym,
- Złotniki – Wieś – budowa świetlicy wiejskiej –trwają prace wewnątrz obiektu, roboty instalacyjne i wykończeniowe,
- Monitoring: Modernizacja i rozbudowa monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Suchy Las oraz pełna obsługa w zakresie administrowania oraz serwisowania i konserwacji systemu – wykonywane są prace związane z podłączeniem kamer w nowych lokalizacjach przy współpracy ze spółką GCI Sp. z o.o., która wykonuje podłączenia sieci światłowodowej do nowych lokalizacji.

**Zastępca Wójta Gminy M. Buliński** poinformował o przygotowanych postępowaniach przetargowych do przekazania do zamówień publicznych:

- Biedrusko – budowa etapowa infrastruktury na Osiedlu Jesionowym,
- Gołęczewo – budowa ulicy Kwiatowej,
- Zielątkowo – budowa ulicy Słonecznej, Zielątkowo – budowa ulicy Pogodnej.

**Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński** przekazał informacje o sprawach z zakresu Referatu Zamówień Publicznych odnośnie przetargów:

- Osiedle Grzybowe – budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Muchomorowej jako kontynuacja ciągu ścieżek z ul. Szkółkarskiej i Stefańskiego – postępowanie przetargowe rozstrzygnięte zostanie w najbliższych dniach po sesji. Wpłynęło 6 ofert. Najniższa na kwotę 433.583,61 zł, najwyższa na kwotę 762.347,32 zł.
- Utrzymanie i konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Suchy Las w 2023 roku – w trakcie trwa postępowanie przetargowe. Planowane otwarcie ofert na dzień 29 grudnia 2022 r.
- Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych w gminie Suchy Las – w latach 2023/2024, formuła in-house,
- Przewóz i opieka dzieci do placówek oświatowych na terenie gminy Suchy Las oraz przewóz i opieka dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych poza teren gminy Suchy Las – w formule in-house.

**Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński** poinformował, że Gmina Suchy Las otrzymała dwie prestiżowe nagrody w konkursie Polskiej Agencji Prasowej z Polską Akademią Nauk organizowany wspólnie, w którym bierze udział 2477 gmin. Wskazał, że na podstawie 63 wskaźników w kategorii gmin podmiejskich, stref podmiejskich, miast na prawach powiatu gmina Suchy Las w konkursie



„dobre dla życia” zdobyła pierwsze miejsce w województwie wielkopolskim, 9 miejsce w Polsce, a w podkategorii dot. funkcjonowania rodziny, działań na rzecz rodziny i jakości życia rodziny pierwsze miejsce w Polsce.

- **Informacje Przewodniczącego Rady Gminy (03:38:39\*)**

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak poinformował o wpływie do Biura Rady następującej korespondencji:

- Oświadczenie sołtysa i Rady Sołeckiej Gołęczewa, sołtysa i Rady Sołeckiej Złotkowa oraz Zarządu Osiedla Złotniki Osiedle odczytane w dniu sesji przez Radnego G. Słowińskiego i złożona na ręce Prezydium,
- Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która wskazuje, że uchwała nr L/581/22 z dnia 27 października 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035 została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. Naruszenie o charakterze nieistotnym – dot. głównie analizy załącznika nr 2 przedsięwzięcia pn. Złotniki – budowa wodociągu w ulicy Olchowej,
- Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która wskazuje, że uchwała nr L/580/22 z 27 października 2022 r. zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022 została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu. Wyznaczono Radzie Gminy Suchy Las termin do dnia 19 grudnia 2022 r. do usunięcia nieprawidłowości w sposób wskazany w uzasadnieniu do uchwały pod rygorem skutków określonych w art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Wskazano, że sprawa zostanie rozpoznana dnia 20 grudnia 2022 r. o godzinie 10:00 w siedzibie RIO. Zgodnie z uzasadnieniem Rada dokonała zmian w budżecie w zakresie wydatków i przychodów budżetu. Stosowne zmiany spowodowały zmianę w wyniku budżetu deficytu tj. kwoty -11.241.974,21 zł do kwoty -7.492.684,40 zł. W związku z tym w §3 po dokonanych zmianach nieprawidłowo określone źródła sfinansowania deficytu wskazując jako jedno ze źródeł sfinansowania deficytu przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 3.180.242,31 zł podczas gdy w uchwale budżetowej po zmianach nie zaplanowano przychodów z tego tytułu.
- Skarga na podstawie art. 63 Konstytucji RP oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego na mocy interpretacji urzędników w ramach dyspozycji art. 222 kpa złożono skargę na Wójta Gminy Suchy Las w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych, dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jest w trakcie procedowania, odpowiedź została przygotowana dla skarżącego odnośnie przedłużenia terminu pracy ze względów formalnych procedowania skargi,
- Skarga anonimowa podpisana jako mieszkańcy Gminy Suchy Las dotycząca szkoły Word Primary School w Suchym Lesie przy ulicy Obornickiej 124. Skarga do wglądu w biurze rady. Skarga nie zostanie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ponieważ nie wiadomo z kim prowadzić korespondencję,

- **Informacje Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski (03:45:20\*)**

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** poinformował, że w minionym okresie nie było spotkania przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. Wskazał, że wpłynęło zawiadomienie do biura rady o terminie zjazdu przedstawicieli członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, które odbędzie się w dniu 19 stycznia 2023 r. o godzinie 9:30 w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Program jest bardzo obszerny, termin zapasowy określono na godzinę 9:45 w przypadku braku quorum w terminie wcześniejszym.

**Radny K. Łączkowski** poinformował, że Komisja ds. Społecznych, Oświaty i Kultury przy Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski w minionym okresie nie obradowała. Mijający rok nie obfitował w posiedzenia Komisji.

- **Informacje Przewodniczących Komisji Rady (03:46:40\*)**

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska** poinformowała, że w grudniu Komisja obradowała trzykrotnie. Dwukrotnie zajmowała się opiniowaniem budżetu na rok 2023 oraz opiniowała projekty na sesję.

**Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Radny R. Rozwadowski** wskazał, że Komisja w grudniu nie obradowała.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna J. Radzięda** poinformowała, że w związku z nieobecnością kierownika Referatu Promocji, Komisja nie obradowała a spotkanie przełożyła na styczeń 2023.

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Radnej I. Koźlickiej, Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak przekazał głos kolejnemu przedstawicieli Komisji Rady Gminy.

**Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji Radny K. Łączkowski** wskazał, że Komisja obradowała w minionym okresie raz, zajmowała się wnioskiem stowarzyszenia Lokalni w Gminie Suchy Las oraz zapoznała się ze skargą.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna I. Koźlicka** poinformowała, że Komisja w minionym okresie obradowała dwa razy. Pracowała nad planem pracy na nadchodzący rok a także opiniowała projekt budżetu na 2023 rok.

- **Informacje Radnych Powiatowych (03:46:33\*)**

Brak obecnych na sali Radnych Powiatowych.

#### **Ad. 20. Interpelacje i zapytania Radnych (03:48:48\*)**

Brak interpelacji i zapytań Radnych.

## **Ad. 21. Wolne głosy i wnioski (03:48:58\*)**

**Radny J. Dudkiewicz** odnośnie kwestii oznakowań skrzyżowań równorzędnych wskazał, że dostał informacje od p. Klimczewskiego, że wniosek do starostwa w nowej wersji został przekazany i czy jest szansa, by w roku 2022 jeszcze coś w tej sprawie wykonać. Następnie odnosząc się do monitoringu gminnego Radny wskazał, że na osiedlu były montowane dodatkowe kamery czy instalacje i czy będą one uruchomione jeszcze w roku 2022. Spytał kiedy całość zadania zostanie ukończona.

**Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński** odnośnie skrzyżowań równorzędnych stwierdził, że wniosek został przekazany. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego J. Dudkiewicza poinformował, że wymaga to ponowienia procedury dlatego, że było to opiniowane przez Zespół Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego BRD i sytuacja po negatywnej opinii Komisji BRD musi zostać odkręcona. Zastępca Wójta wskazał, że wie, że są jakieś obietnice, że zostanie to pozytywnie rozpatrzone ale trzeba poczekać i zobaczyć jak to się zakończy. Odnośnie monitoringu Zastępca Wójta wskazał, że prace się toczą, nie ma żadnych przerw technologicznych, a w sprawie nowych kamer trzech czy czterech na os. Grzybowym musi zobaczyć jak wyglądają terminy. Dodał, że w 2022 roku zostały 3-4 dni robocze oraz okres poświąteczny i woli sprawdzić informacje o terminach niż odpowiadać na wyrost.

**Sołtys wsi Chłudowo H. Gramsch** zaprosiła zebranych na uroczyste obchody rocznicy Powstania Wielkopolskiego do Chłudowa 27 grudnia 2022 r. na godzinę 17:00. Odbędzie się uroczysta msza oraz koncert w Starym Barze. Wskazała, że zaproszenia oraz plakaty są na etapie druku.

**Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las Zachód S. Szenk** zaprosiła zebranych na obchody 104 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 27 grudnia 2022 r. na godzinę 18:00. Plan obchodów znajduje się w gablotach oraz w zaproszeniach, będzie również dostępny w Gazecie Sucholeskiej.

**Radny Z. Hącia** spytał czy nie można by było wymienić lamp sodowych na lampy ledowe, które pochłaniają dużo mniej energii. Radny wskazał, że podobno nie trzeba wymieniać opraw, bo są lampy ledowe, które mają takie oprawy jak w lampach sodowych. Dodał, że może byłoby to korzystne jeśli gmina wymieniłaby żarówki a przez to uzyskałaby oszczędności na zużyciu prądu. Radny odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącej Suchego Lasu Wschód odnośnie tego, że w większości są już lampy wymienione na ledowe wskazał, że przejechali się z Radnym G. Słowińskim i w Chłudowie jest 90% sodowych a 10% ledowych i tak jest w większości wsiach. Radny stwierdził, że jeśli koszty prądu mają tak wzrosnąć to trzeba o tym pomyśleć.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** poinformował, że jest pomysłodawcą tego pomysłu i przygotował go dla Radnego Z. Hąci. Wskazał, że pomysł wynika z tego, że na ostatnim spotkaniu gmin poligonowych wódcarz Drawska Pomorskiego, który ma podobną sytuację w gminie wskazał, że ma bardzo dużo lamp, których właścicielem jest Energa, i wpadli na taki pomysł, że dostali ponad setkę żarówek ledowych od Energii. Gmina na własny koszt dokonała wymiany samych żarówek, ponieważ same oprawy oświetleniowe spełniały wymagania, instalacja elektryczna spełniała wymagania, a żarówki dostali tzw. „do testowania”. Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że czeka na informacje o kontakt do firmy gdzie można się zwrócić pod kątem pobrania 100 żarówek do testowania i zobaczyć jak to wygląda. Przewodniczący dodał, że może faktycznie bardziej by się opłaciło gminie wymienić żarówki i mniej płacić za prąd patrząc na to, że mniej więcej 60% zużycia energii spadnie niż zainwestować w majątek ENEA a nie gminny.

**Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński** poinformował, że gmina jest właścicielem 2951 lamp i koncentruje przede wszystkim wysiłek wymiany na lampy led na majątku gminnym. Odnosząc

się do Radnych stwierdził, że zebrani wiedzą, że toczy się program wieloletniej wymiany na terenie gminy. W roku 2023 rozpocznie się wymiana na Osiedlu Grzybowym. Zastępca Wójta wskazał, że ENEA jest właścicielem 1213 lamp na terenie gminy i w dużej mierze mają oświetlenie jeszcze sodowe. Odnosząc się do wymiany żarówek w starych oprawach sodowych stwierdził, że nie wie czy jest to realne ale może jedni tak działają i się sprawdza. Dodał, że z reguły trzeba wymieniać całe oprawy bo są trochę inaczej skonstruowane, strumień światła jest inny, bardziej skoncentrowany przy led. Stwierdził, że za rok lub dwa kiedy skończy się wymiana gminnych ledów to być może czeka zebranych taka dyskusja. Dodał, że ENEA oczywiście chętnie się zgodzi na taką operację ale na koszt gminy zatem wykona sama a gmina za to zapłaci.

**Radna A. Ankiewicz** spytała czy gmina ma wiedzę na temat pozwolenia na budowę Aquanet w rejonie ul. Sprzecznej, Mokrej, Polnej.

**Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński** odpowiedział, że projekty są kończone przez Aquanet i z wiedzy, którą posiada mają być.

Wypowiedź została przerwana.

**Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński** stwierdził, że być może Radna ma bardziej szczegółową wiedzę niż on. Wskazał, że Aquanet kończy swoje tematy ma przekazać projekty do zatwierdzenia. Wskazał, że problem z przewężeniem, który tak naprawdę blokował duży fragment sieci w tym rejonie został załatwiony i odbyło się to z udziałem Gminy, gdyż po raz kolejny do tego mieszkańca występowali i za którymś razem zgodził się na to rozwiązanie.

**Radna A. Ankiewicz** stwierdziła, że Zastępca Wójta przekazał dokładnie taką samą informację jak na sesji listopadowej. Radna stwierdziła, że wystąpiono już o pozwolenie na budowę i chciała wiedzieć czy uzyskano już to pozwolenie. Następnie Radna spytała się o termin uruchomienia lamp przy ulicy Malwowej, Lawendowej i Maciejakowej.

**Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński** poinformował, że sprawdzi jak wygląda sytuacja.

**Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak** podziękował p. Wójtom, p. Skarbnik, p. Sekretarzowi oraz pracownikom biura rady, informatykom, wszystkim radnym, przewodniczącym zarządów osiedli, sołtysom oraz przede wszystkim mieszkańcom gminy za współpracę w minionym, ciężkim i pełnym zmian roku. Przewodniczący złożył zebranych życzenia świąteczne oraz noworoczne.

#### **Ad. 22. Zamknięcie sesji (04:00:02\*)**

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak zamknął LII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 19 grudnia 2022 r. o godz. 13:00.

Sporządziła:  
Agata Lankiewicz

Przewodniczący Rady  
Gminy Suchy Las  
Radosław Banaszak

\* Wskazane okresy czasowe odnoszą się do nagrania audio-video.